GENEALOGIE

de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz






David BARKAT

GENEALOGIE

de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

G

2023



© David BARKAT, 1 octobre 2023

Tous droits réservés. Aucune partie de cet ouvrage ne peut étre reproduite, emmagasinée dans un systeme de rappel
des informations enregistrées, ou transmise, sous aucune forme ou par aucun moyen, électronique, mécanique,

systeme de photocopie, systeme d’enregistrement, ou autrement, sans avoir obtenu au préalable 'autorisation écrite
de Iéditeur.



A mon pére Albert et mon grand-pére Fredf BARKAT






Préface

ujourd’hui, nous rendons hommage au Grand Rabbin Sidi Fredj Halimi de Constantine, une figure vénérée
de la communauté juive d’Algérie. Sa vie et son travail ont été marqués par un dévouement inébranlable a
sa fol, a sa communauté et a la promotion de ’harmonie interreligieuse.

Né a Constantine, en Algérie, Sidi Fredj Halimi a grandi dans un environnement ou la religion juive était
profondément enracinée. Dés son jeune age, il a montré un intérét et une passion pour I’étude de la Torah et de la
tradition juive. Ses compétences intellectuelles exceptionnelles et sa sagesse ont rapidement été reconnues, et il est
devenu un étudiant éminent dans les cercles rabbiniques locaux.

Sa renommée en tant que savant et professeur a rapidement dépassé les frontieres de Constantine. 1l a été choisi
pour devenir le Grand Rabbin de la ville, un role qu’il a honoté avec humilité et dévouement pendant de nombreuses
années. Sous son leadership éclairé, la communauté juive de Constantine a prospéré et a continué a préserver ses
traditions millénaires.

Mais Sidi Fredj Halimi était bien plus quun simple chef religieux. Il était un fervent défenseur de I’harmonie
interreligieuse et de la coexistence pacifique entre les différentes communautés religieuses de ’Algérie. 1l a travaillé
inlassablement pour promouvoir le dialogue interreligieux, encourageant le respect mutuel et la compréhension entre
les différentes croyances.

Son travail acharné a porté ses fruits, car il a réussi a créer des liens solides entre les communautés juive,
musulmane et chrétienne de Constantine. Il a organisé des rencontres interreligieuses, des conférences et des
événements culturels pour favoriser la compréhension mutuelle et la tolérance. Son message d’amour, de paix et de
fraternité a été entendu et respecté par tous.

Sidi Fredj Halimi a également été un fervent défenseur de la justice sociale. Il a consacré une grande partie de sa
vie a aider les plus démunis et les plus vulnérables de la société. Il a créé des programmes d’aide sociale, des écoles et
des centres communautaires pour offrir un soutien et une éducation aux personnes dans le besoin.

Son dévouement et son influence ont transcendé les frontieres de Constantine et ont touché le cour de
nombreuses personnes a travers I’Algérie et au-dela. Son héritage perdure, rappelant a tous I'importance de I'unité, de
la compassion et de la tolérance.

Aujourd’hui, nous nous souvenons avec gratitude du Grand Rabbin Sidi Fredj Halimi de Constantine, un homme
vénéré pour sa sagesse, sa piété et son engagement envers la paix et la justice. Son exemple continue d’inspirer les
générations suivantes a poursuivre le chemin de la vérité, de 'amour et de la compréhension mutuelle. Que sa
mémoire soit bénie et que son héritage soit préservé pour les générations a venir.






Table des matieres

PREFACE

LIGNEE PATERNELLE DE FREDJ HALIMI DIT SIDI BABA LAAZIZ

LIGNEE MATERNELLE DE FREDJ HALIMI DIT SIDI BABA LAAZIZ

ANCETRES DE FREDJ HALIMI DIT SIDI BABA LAAZIZ

DESCENDANTS DE FREDJ HALIMI DIT SIDI BABA LAAZIZ ET TEFAHA BITON DITE BITOUN MA TEFAHA
INDEX DES NOMS

INDEX DES PROFESSIONS

INDEX DES LIEUX

10
11
13
33
45
49
51



Lignée paternelle de Fredj HALIMI dit

Sidi Baba l.aaziz

Fredj HALIMI dit Sidi Baba
Laaziz
(1876-1957)

Abraham HALIMI dit
HILIMI Sidi Baha Braham
Brahim
(1818-1890)

Benjamin HALIMI dit
ALIMI Benyamin
(~1793-1870)

Khalfallah HALIMI dit
Kalfallah Khalfalla
(~1772-1847)

Messaoud HALIMI
(~1750-)

Fredj HALIMI dit Ferex
(~1729-)

le mercredi 9 mars 1898
Constantine, ALGERIE

vers 1870
Constantine, ALGERIE

vers 1816
Constantine, ALGERIE

vers 1792
Constantine, ALGERIE

vers 1770
Constantine, ALGERIE

Tefaha BITON dite
BITOUN Ma Tefaha
(1879-1950)

Bendkia ZERBIB dite Ma
Bendkia Boundquia
(~1835->1904)

Nouna KHARROUBI dite
KHAROUBI Louna
(~1796-1857)

Nouna KHARROUBI dite
KHAROUBI
(~1772-~1817)

Messaouda GUED] dite
GUID]J Saida Saieda
(~1750-)



Lignée maternelle de Fredj HALIMI dit
Sidi Baba Laaziz

Fredj HALIMI dit Sidi Baba
Laaziz
(1876-1957)

Bendkia ZERBIB dite Ma
Bendkia Boundquia
(~1835->1904)

Khalfa ZERBIB dit SARBIB
Kalfa
(~1771-1836)

Chalom ZERBIB dit
Chaloum
(~1750-)

Simon ZERBIB dit
Chemaon
(~1729-)

Chalom ZERBIB
(~1670-~1740)

Messaoud ZERBIB dit
ZEGHBIB El Hassid
(1635-1717)

le mercredi 9 mars 1898
Constantine, ALGERIE

vers 1870
Constantine, ALGERIE

vers 1822
Constantine, ALGERIE

Tefaha BITON dite
BITOUN Ma Tefaha
(1879-1950)

Abraham HALIMI dit
HIIMI Sidi Baha Braham
Brahim
(1818-1890)

Zaina LALOUM dite Zinna
(~1791-1882)






Ancetres de
Fred) HALIMI dit Sidi Baba
lLaaziz

7 générations sur plus de 200 ans

1. Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz, fils d’Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim @ et
Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia @. 11 est né le dimanche 22 octobre 1876 a Constantine, ALGERIE.
Note : Registre des Naissances absent en totalité en 1876 a Constantine. Il s’est marié le mercredi 9 mars 1898, a I’age
de vingt et un ans, a Constantine, ALGERIE, avec Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha, dagée de dix-neuf
ans, fille de Chalom BITON dit BITOUN Chaloum et Oureida ZERBIB *. Note : Acte de Mariage N° 33. Fredj a
été Grand Rabbin en 1900 a Constantine, ALGERIE a I’age de 24 ans. Décoration Chevalier de la Légion d’Honneur
le mardi 10 septembre 1946. 1l est décédé le mercredi 25 septembre 1957, a 'age de 80 ans, a Constantine,
ALGERIE.

&

Fredf HALIMI dit Sidi Baba 1 aaziz

Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. Elle est née le vendredi 17 janvier 1879 a Constantine, ALGERIE 2.
Note : Acte de Naissance N° 37. Elle est décédée le mercredi 21 juin 1950, a I’age de 71 ans, a Constantine,
ALGERIE. Note : Acte de Décés N° 176.

1 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=252036
2 Source http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=241463



14 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha ont eu dix enfants (huit filles et

deux garcons) :

L

1I.

111

IV.

VL

Turkia HALIMI. Elle est née le jeudi 16 mars 1899 a Constantine, ALGERIE *. Note : Acte de
Naissance N° 161. Elle s’est mariée le mardi 31 mai 1921, a 'age de vingt-deux ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Abraham, Albert LALOUM, agé de vingt-trois ans, fils de Raphaél LALOUM et
Djohra SAFFAR. Abraham, Albert est né le samedi 23 octobre 1897 a Constantine, ALGERIE %,
Note : Acte de Naissance N° 578. Il est décédé a Constantine, ALGERIE. Turkia est décédée a
Colombes, Paris, FRANCE.

Myriam HALIMI dite Meriem. Elle est née le vendredi 8 mars 1901 a Constantine, ALGERIE 2.
Note : Acte de Naissance N° 369. Elle s’est matiée le mercredi 14 juin 1922, a I'dge de vingt et un
ans, a Bordj Bou Arreridj, ALGERIE, avec Gaston, Abraham ACHOUR, ag¢é de vingt et un ans,
fils d’Eliaou ACHOUR et Nouara ATELAN dite ATTELAN. Gaston, Abraham est né le jeudi 15
novembre 1900 a Batna, Constantine, ALGERIE 4, Note : Acte de Naissance N° 90. 1l est décédé le
mardi 11 janvier 1949, a I'age de 48 ans, a Saint-Fons, Rhone, FRANCE. Myriam est décédée en
1932, a I'age de 30 ou 31 ans, a Constantine, ALGERIE.

Pauline HALIMI. Elle est née le jeudi 28 mai 1903 a Constantine, ALGERIE °. Note : Acte de
Naissance N° 685. Elle s’est mariée le mercredi 10 juin 1925, a age de vingt-deux ans, a
Constantine, ALGERIE, avec Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE, igé de
vingt-six ans, fils de Joseph BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Farhi KHARROUBI dite
KHAROUBI Fakri. Michel, Mickaél est né le vendredi 30 septembre 1898 a Constantine,
ALGERIE. 1l est décédé vers avril 1996, vers ’age de 97 ans, a Paris, FRANCE. Pauline est décédée
le lundi 1er avril 1985, a I’age de 81 ans, au Kremlin-Bicétre, Val-de-Marne, FRANCE.

HALIMI. Il est né le mardi 19 décembre 1905 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mardi 19
décembre 1905 a Constantine, ALGERIE.

Blanche HALIMI. Elle est née le jeudi 25 juillet 1907 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est marié¢e
le mercredi 26 novembre 1930, a 'age de vingt-trois ans, a Constantine, ALGERIE, avec Daniel
DADOUN, ag¢ de trente ans, fils de Simon DADOUN dit Chemaoun et Diamanti BARKAT dite
BARKATS. Daniel est né le mardi 9 octobre 1900 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le lundi 7
octobre 1963, a 'age de 62 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhone, FRANCE. Blanche a été sage-
Femme a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le dimanche 11 mai 1958, a ’age de 50 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Julie HALIMI. Elle est née le mercredi 12 janvier 1910 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée
avant le jeudi 27 janvier 1916, avant I'dge de 6 ans, a Constantine, ALGERIE.

Georgette HALIMI. Elle est née le lundi 19 février 1912 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée le mercredi 13 février 1935, a 'age de vingt-deux ans, a Constantine, ALGERIE, avec Simon
GUED]. Il est né a Constantine, ALGERIE. 11 est décédé a Marseille, Bouches-du-Rhone,
FRANCE. Geozgette est décédée le vendredi 4 octobre 1996, a I'age de 84 ans, a Roquefort-la-
Bédoule, Bouches-du-Rhone, FRANCE.

Source

Source :
Source :

Source :

Source :

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1322935

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1321861

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=1377947

: http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/ osd.phprtertitoite=ALGERIE&acte=73586

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1379448



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz 15

VIIL.

Julie HALIMI. Elle est née le dimanche 27 février 1916 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée vers 1941, vers I’age de 24 ou 25 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Robert, Makhlouf
GUED], agé d’environ 26 ou 27 ans, fils d’Abraham GUED)] et Rosalie GHRENASSIA. Robert,
Makhlouf est né le dimanche 19 avril 1914 a Jemmapes, Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le
lundi 3 décembre 2007, a I'age de 93 ans, a Paris, Paris, FRANCE. Julie a été enseignante a
Constantine, ALGERIE en Mathématiques, Physiques, Chimie.

Avner, Chalom HALIMI. 1l est né le dimanche 3 novembre 1918 a Constantine, ALGERIE. 11
s’est marié a Constantine, ALGERIE, avec Georgette, Malka SARFATI. Elle est née a
Constantine, ALGERIE. Avner, Chalom a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le
mercredi 28 décembre 1983, a I’age de 65 ans, a Jérusalem, ISRAEL.

Suzanne HALIMI. Elle est née le samedi 8 avril 1922 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée a
Constantine, ALGERIE, avec Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN, fils de Gabrtiel,
Prosper HASSOUN dit ASSOUN et Bellara SULTAN. Raymond, Simha est né le mercredi 21
juin 1922 a Constantine, ALGERIE. Suzanne a été secrétaire. Elle est décédée le mercredi 15
aout 2018, a I'age de 96 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE.



16 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Génération 2

2. Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim, fils de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin ®
et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna ®. 1l est né en 1818 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est matié vers
1839, vers I'age de 20 ou 21 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha, agée
d’environ 15 ou 16 ans, fille de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa © et Zaina LALOUM dite Zinna ™. Léa est
décédée le jeudi 1¢ juillet 1869, vers I’Age de 45 ou 46 ans, 2 Constantine, ALGERIE . Par la suite, Abraham s’est
remarié vers 1870, vers I’age de 51 ou 52 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia
Boundquia (meére de Fredj) @), agée d’environ 34 ou 35 ans, fille de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa © et Zaina
LALOUM dite Zinna ™. Abraham a été rabbin le mardi 24 juin 1856 a4 Constantine, ALGERIE. 1l a été instituteur le
mardi 4 mars 1879 a Constantine, ALGERIE I’age de 62 ans. 1l a été abbateur (chohet) a Constantine, ALGERIE. 1
a été Grand Rabbin a Constantine, ALGERIE. Il a été marchand a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le
dimanche 9 février 1890, a ’Age de 71 ou 72 ans, 2 Constantine, ALGERIE 2. Note : Acte de Décés N° 121.

Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha. Elle est née vers 1823 a Constantine, ALGERIE. Elle a été ménagere le
mercredi 12 février 1851 a Constantine, ALGERIE a l'age de 21 ans. Elle a été couturiére le mardi 24 juin 1856 a
Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 1¢r juillet 1869, vers I'age de 45 ou 46 ans, a Constantine,
ALGERIE 3. Note : Acte de Déces N° 297.

Abraham HALIMI dit HLLIMI Sidi Baha Braham Brahim et I.éa ZERBIB dite L.éha Liha Louiha ont eu six
enfants (cinq filles et un garcon) :

L Sarah HALIMI dite ALIMI Sara. Elle est née en 1840 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée le mardi 24 juin 1856, a I’age de 15 ou 16 ans, a Constantine, ALGERIE, avec David
ATELAN dit ATTLAN ATLAN Baba, agé de 17 ou 18 ans, fils d’Haim ATELAN dit
ATTELAN ATTLAN ATLAN Aim Hai et Oureida DAHAN dite Ouraida Aureda *. Note : Acte
de Matiage N° 19. Témoin : Khalfa HALIMI. David est né en 1838 a Constantine, ALGERIE. Il est
décédé en 1942, a I'age de 103 ou 104 ans, a Constantine, ALGERIE. Sarah a été couturiere le
mercredi 9 décembre 1885 a Bone-Annaba, Constantine, ALGERIE a Iage de 16 ans. Elle est
décédée apres le mercredi 4 janvier 1905, apres I'age de 64 ans, a Bone-Annaba, Constantine,
ALGERIE.

L. Zmirda HALIMI dite ALIMI HLIMI Zemerda. Elle est née le mardi 11 février 1851 a
Constantine, ALGERIE °. Note: Acte de Naissance N° 28. Elle s’est mariée le vendredi 31
mars 1871, a Page de vingt ans, a Constantine, ALGERIE, avec Eliaou GHRENASSIA dit
RENASSIA Liaou, agé de vingt ans, fils de Khalfa GHRENASSIA dit GRENASSIA GRANACIA
Kalfa et Oureida NAKACHE. Eliaou est né le jeudi 26 décembre 1850 a Constantine, ALGERIE. 1l
est décédé a Constantine, ALGERIE. Zmirda est décédée a Constantine, ALGERIE.

m.  Mazeltov HALIMI. Elle est née le mardi 25 janvier 1853 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée le mercredi 18 février 1874, a 'age de vingt et un ans, a Constantine, ALGERIE, avec Jacob
ZERBIB, agé¢ d’environ 29 ou 30 ans, fils d’Isaac ZERBIB et Hafsa GUED] dite Afsa. Jacob est né
vers 1844 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé a Constantine, ALGERIE. Mazeltov a été
couturicre a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 20 juin 1929, a I’dge de 76 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertritoire=ALGERIE&acte=263118
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=1330404
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoite=ALGERIE&acte=263118
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tettitoite=ALGERIE&acte=1453467
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tettitoite=ALGERIE&acte=247118



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 2° génération 17

IV.

V.

VL

Bellara HALIMI. Elle est née vers 1865 a Ain-Beida, Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée le
samedi 2 décembre 1882, vers I'age de 16 ou 17 ans, a Guelma, Constantine, ALGERIE, avec
Khalfallah LALLOUM, agé de vingt-cinq ans. Il est né le jeudi 20 aoat 1857 a Guelma, Constantine,
ALGERIE. 1l est décédé a Guelma, Constantine, ALGERIE. Bellara est décédée a Constantine,
ALGERIE.

Tova HALIMI. Elle est née avant 1869 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée a Constantine,
ALGERIE.

Raphaél HALIMI. 11 est né avant 1869 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine,
ALGERIE.

3. Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia. Elle est née vers 1835 a Constantine, ALGERIE. Elle a été
ménagere le mardi 4 mars 1879 a Constantine, ALGERIE a I’age de 36 ans. Elle est décédée apres le mercredi 22
juin 1904, apres ’age de 68 ans, a Constantine, ALGERIE.

Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim et Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia ont
eu cing enfants (trois garcons et deux filles) :

L

Benjamin HALIMI. 1l est né le mercredi 1¢r février 1871 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé
le jeudi 15 juin 1871, agé de quatre mois seulement, a Constantine, ALGERIE.

Clara HALIMI. Elle est née le vendredi 31 octobre 1873 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée le mercredi 6 mars 1895, a I’age de vingt et un ans, a Constantine, ALGERIE, avec Rahmim
GUED], agé de vingt-quatre ans, fils d’Haim GUED] dit Hai Halfem et Turkia BARKAT dite
BARKATS Traki *. Note : Acte de Mariage N° 26. Témoin : Salomon BARKAT dit BARKATS
Cheloumou Chlomo. Témoin : Salomon DOUKHAN dit DUKAN DOUKAN Chlaumau. Témoin
: Khalfa ZERBIB dit Helfa. Témoin : Israél HALIMI. Rahmim est né le lundi 12 septembre 1870 a
Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine, ALGERIE. Clara a été couturiére le mercredi
6 mars 1895 a Constantine, ALGERIE a I'age de 21 ans. Elle est décédée le jeudi 19 mars 1942, a
I’age de 68 ans, a Constantine, ALGERIE.

Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz. 1l est né le dimanche 22 octobre 1876 a Constantine,
ALGERIE. Note : Registre des Naissances absent en totalité en 1876 a Constantine. Il s’est marié le
mercredi 9 mars 1898, a I’age de vingt et un ans, a Constantine, ALGERIE, avec Tefaha BITON
dite BITOUN Ma Tefaha, agée de dix-neuf ans, fille de Chalom BITON dit BITOUN Chaloum
et Oureida ZERBIB % Note : Acte de Mariage N° 33. Tefaha est née le vendredi 17 janvier 1879 a
Constantine, ALGERIE 3, Note: Acte de Naissance N° 37. Elle est décédée le mercredi 21
juin 1950, a I’age de 71 ans, a Constantine, ALGERIE. Fredj a ét¢ Grand Rabbin en 1900 a
Constantine, ALGERIE a I’age de 24 ans. Décoration Chevalier de la Légion d’Honneur le mardi 10
septembre 1946. Il est décédé le mercredi 25 septembre 1957, a I'age de 80 ans, a Constantine,
ALGERIE.

1 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprterritoire=ALGERIE&acte=251704

2 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=252036

3 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=241463



18 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

IV.

Hai HALIMI. 1l est né le dimanche 2 mars 1879 a Constantine, ALGERIE 1. Note: Acte de
Naissance N° 148. 1l s’est marié le mercredi 22 juin 1904, a I'age de vingt-cinq ans, a Ain-Beida,
Constantine, ALGERIE, avec Bendkia GUIGUI dite GUIGUE Bentkia, agée de dix-huit ans,
fille de David GUIGUI dit GUIGUE Daoud et Iéa GUED] 2. Note: Acte de Mariage N° 5.
Témoin : Rahmim GUIGUI dit GUIGUE. Bendkia est née le dimanche 18 avril 1886 a Ain-Beida,
Constantine, ALGERIE. Elle est décédée a Constantine, ALGERIE. Hai a été rabbin le mardi 24
septembre 1901 a Constantine, ALGERIE a I’age de 22 ans. 1l est décédé le mardi 5 novembre 1957,
a l'age de 78 ans, a Bone-Annaba, Constantine, ALGERIE.

Esther HALIMI. Elle est née le mardi 17 février 1885 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée
le mercredi 10 septembre 1902, a ’age de dix-sept ans, a Constantine, ALGERIE, avec Benjamin
ATTALI BEN KOMRI dit ATTALI, agé de vingt-huit ans, fils de Ruben ATTALI BEN
KOMRI dit ATTALI Roubin et Clara ATTALI BEN KOMRI dite ATTALL Benjamin est né le
mardi 8 septembre 1874 a Constantine, ALGERIE. II est décédé a Constantine, ALGERIE. Esther
est décédée le lundi 27 aout 1962, a I’age de 77 ans, a Bagnolet, Seine-Saint-Denis, FRANCE.

L Source : http:/ /anom.archivesnatonales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=241576

2 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv. fr/caomec2/osd.php?territoire=ALGERIE&acte=50601



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 3° génération 19

Génération 3

4. Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin, fils de Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla® et Nouna
KHARROUBI dite KHAROUBI O. 1l est né vers 1793 a Constantine, ALGERIE. I s’est marié vers 1816, agé de 21
a 23 ans, a Constantine, ALGERIE, avec sa cousine germaine ! Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna
(grand-mere de Fredj) ®), agée de 18 a 20 ans, fille de Moise KHARROUBI dit KHAROUBY KHAROUBI
BEROUBI Mouchi Moshé (10 et Zaina DADOUN dite Zeina Zaara (). Nouna est décédée le lundi 19 janvier 1857,
vers Page de 60 ou 61 ans, 2 Constantine, ALGERIE 2. Ensuite, Benjamin s’est remarié vers 1857, vers ’age de 63 ou
64 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zerdouda DAHAN, agée d’environ 24 ou 25 ans, fille de Jacob DAHAN et
Myriam ZERBIB dite Meriem Mariem Merieme. Benjamin a été rabbin de 1846 a 1858 a Constantine, ALGERIE. 1l
a été instituteur de 1846 a 1850 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 25 mai 1870, vers ’age de 76 ou
77 ans, a Constantine, ALGERIE 3. Note : Acte de Déces N° 272.

5. Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna. Elle est née vers 1796 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le lundi 19 janvier 1857, vers I’Age de 60 ou 61 ans, a Constantine, ALGERIE . Note : Acte de Décés N° 4.

Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna ont eu cing enfants
(quatre garcons et une fille) :

2. I Abraham HALIMI dit HL.IMI Sidi Baha Braham Brahim (pére de Fred)). 1l est né en 1818 a
Constantine, ALGERIE. Il s’est mari¢ vers 1839, vers I'age de 20 ou 21 ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha, agée d’environ 15 ou 16 ans, fille de
Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa © et Zaina LALOUM dite Zinna ™. L.éa est née vers 1823 a
Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 1er juillet 1869, vers I'age de 45 ou 46 ans, a
Constantine, ALGERIE °. Plus tard, Abraham s’est remarié vers 1870, vers I’Age de 51 ou 52 ans, a
Constantine, ALGERIE, avec Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia (mére de
Fredj) ®, agée d’environ 34 ou 35 ans, fille de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa © et Zaina
LALOUM dite Zinna ?. Bendkia est née vers 1835 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée
apres le mercredi 22 juin 1904, apres I'dge de 68 ans, a Constantine, ALGERIE. Abraham est décédé
le dimanche 9 février 1890, a 'Age de 71 ou 72 ans, 4 Constantine, ALGERIE °,

1. Raphaél HALIMI. Il est né vers 1825 a Constantine, ALGERIE. Il s’est marié¢ le lundi 25
avril 1842, vers I’age de 16 ou 17 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Reina HALIMI dite Knata,
agée d’environ 19 ou 20 ans, fille de Mardochée HALIMI et Guemmara ZERBIB dite Kamera
Kamra. Reina est née vers 1822 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le lundi 10 mars 1890,
vers I’age de 67 ou 68 ans, a Constantine, ALGERIE. Raphaél a été tailleur d’habits a Constantine,
ALGERIE. I est décédé le samedi 19 décembre 1868, vers I'age de 42 ou 43 ans, a Constantine,
ALGERIE.

Consanguinité 2-2. Y KHARROUBI dit KHAROUBI est ancétre commun de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin par Nouna
KHARROUBI dite KHAROUBI, Y et de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna par Moise KHARROUBI dit KHAROUBY
KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, Y.

Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=274791
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoire=ALGERIE&acte=263763
Soutce : http://anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=274791
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tetritoire=ALGERIE&acte=263118
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoite=ALGERIE&acte=1330404



20 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

111

IV.

Khalfa HALIMI. 1l est né le dimanche 29 octobre 1826 a2 Constantine, ALGERIE. Il s’est marié
vers 1848, vers ’age de 21 ou 22 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zerdouda ALLOUCH dite
ALLOUCHE, igée d’environ 18 ou 19 ans. Elle est née en 1829 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le jeudi 1er aoht 1895, a 'age de 65 ou 66 ans, a Constantine, ALGERIE. Khalfa a été
marchand le mardi 24 juin 1856 a Constantine, ALGERIE a I'age de 30 ans. Il a été rabbin a
Constantine, ALGERIE. 1l est décédé apres le mercredi 25 juin 1856, apres 'age de 29 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Samuel HALIMI. Il est né en 1832 4 Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1847, vers I’age de
14 ou 15 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Oureida GUIGUI dite GUIG, agée d’environ 18 ou
19 ans, fille de Mardochée GUIGUI et Nouara KHARROUBI dite KHAROUBI. Outeida est née
vers 1828 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le dimanche 27 mars 1898, vers ’age de 69 ou
70 ans, 2 Constantine, ALGERIE. Samuel a été tailleur d’habits a Constantine, ALGERIE. 1l est
décédé le jeudi 3 octobre 1872, a I’Age de 39 ou 40 ans, 2 Constantine, ALGERIE *. Note : Acte de
Déces N° 404.

Guemmara HALIMI. Elle est née en mars 1834 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée le
mercredi 31 juillet 1850, a I’age de seize ans, a Constantine, ALGERIE, avec Khalfallah HALIMI,
agé de dix-huit ans, fils de Mardochée HALIMI et Guemmara ZERBIB dite Kamera Kamra.
Khalfallah est né en septembre 1831 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le mardi 26 mars 1907,
a l'age de 75 ans, a Constantine, ALGERIE. Guemmara a été couturiere le mercredi 31 juillet 1850 a
Constantine, ALGERIE a 'age de 16 ans. Elle est décédée apres 1876, apres 'age de 41 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Zerdouda DAHAN. Elle est née vers 1832 a Constantine, ALGERIE. Elle a également été mariée le mercredi 6
décembre 1848, vers l'age de 15 ou 16 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Abraham LALLOUCH dit
LELLOUCHE, 4gé de 18 ou 19 ans, fils de Mardochée LALLOUCH dit LELLOUCHE et Nouna NAKACHE 2.
Note : Acte de Mariage N° 16. Abraham est né en 1829 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 6
juin 1855, a I'age de 25 ou 26 ans, a Constantine, ALGERIE. Zerdouda est décédée le lundi 7 janvier 1901, vers ’age
de 68 ou 69 ans, a Constantine, ALGERIE 3. Note : Acte de Décés N° 29,

Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin et Zerdouda DAHAN ont eu quatre enfants (trois garcons et une

fille) :

11

II1.

Israél HALIMI. II est né le mardi 5 janvier 1858 a Constantine, ALGERIE. Il s’est marié¢ le
mercredi 29 aout 1877, a I’age de dix-neuf ans, a Constantine, ALGERIE, avec Baya SACKSICK
dite SAKSIK, agée de vingt ans, fille de Menahem SACKSICK dit SAKSIK Menahim et Messouka
ATTALI *. Note : Acte de Mariage N° 89. Baya est née le dimanche 2 aoit 1857 a Constantine,
ALGERIE. Elle est décédée le dimanche 20 février 1944, a lage de 86 ans, a Constantine,
ALGERIE. Israél a été rabbin vers 1889 a Constantine, ALGERIE. Note : Ministre officiant a la
synagogue dite Rabbi Binyamine de Constantine. Il a été professeur a Constantine, ALGERIE. 1l est
décédé le lundi 12 janvier 1925, a I’dge de 67 ans, a Constantine, ALGERIE.

Tefaha HALIMI. Elle est née le mercredi 22 février 1865 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le lundi 27 février 1865, peu apres sa naissance, a Constantine, ALGERIE.

Ruben HALIMI. 11 est né le lundi 11 mars 1867 a Constantine, ALGERIE. 1 est décédé le samedi
27 juillet 1867, 4gé de quatre mois seulement, a Constantine, ALGERIE.

Source
Source
Source

Source

: http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=265345

: http://anom.atrchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/ osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1453250
: http://anom.atrchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2 /osd.php?tettitoite=ALGERIE&acte=1381305
: http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1324384



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 3° génération 21

IV.

Mickaél HALIMI. Il est né le mercredi 8 juillet 1868 a Constantine, ALGERIE. 1I s’est marié vers
1915, vers I'age de 46 ou 47 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Hanina DOUKHAN, agée
d’environ 38 ou 39 ans, fille d’Haim DOUKHAN dit DUKAN Haiem et Messaouda KHALIFA.
Hanina est née le dimanche 28 mai 1876 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 29
mai 1958, a I'age de 81 ans, a Constantine, ALGERIE. Mickaél a été tailleur d’habits a Constantine,
ALGERIE. 11 est décédé le dimanche 29 janvier 1933, a I’age de 64 ans, a Constantine, ALGERIE.

6. Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa, fils de Chalom ZERBIB dit Chaloum (12), 1l est né vers 1771 a Constantine,
ALGERIE. 1I s’est marié vers 1822, vers I’age de 50 ou 51 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zaina LALOUM
dite Zinna (), agée d’environ 30 ou 31 ans, fille de Samuel LALOUM dit Chemouil (3 et Guemmara COHEN dite
Kamra Kamera (4. Khalfa a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1I est décédé le samedi 15 octobre 1830, vers I’age
de 64 ou 65 ans, a Constantine, ALGERIE.

7. Zaina LALOUM dite Zinna. Elle est née vers 1791 a Constantine, ALGERIE. Elle a été teinturiéere le mercredi 9
tévrier 1853 a Constantine, ALGERIE. Elle a été ménagere a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le samedi 13
mai 1882, vers I’Age de 90 ou 91 ans, 2 Constantine, ALGERIE *. Note : Acte de Naissance N° 223,

Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa et Zaina LALOUM dite Zinna ont eu huit enfants (six filles et deux

garcons) :

II.

Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha. Elle est née vers 1823 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée vers 1839, vers Iage de 15 ou 16 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Abraham HALIMI
dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim @), 4gé d’environ 20 ou 21 ans, fils de Benjamin HALIMI
dit ALIMI Benyamin® et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna ®. Abraham est né en
1818 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le dimanche 9 février 1890, a I’age de 71 ou 72 ans, a
Constantine, ALGERIE 2. Léa a été ménagére le mercredi 12 février 1851 a Constantine, ALGERIE
a I’age de 21 ans. Elle a été couturiere le mardi 24 juin 1856 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le jeudi 1¢r juillet 1869, vers 'age de 45 ou 46 ans, 2 Constantine, ALGERIE . Note : Acte
de Déces N° 297.

Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun Chemaon Chamaon. Il est né en 1823 a Constantine,
ALGERIE. 1l s’est marié vers 1842, vers I’age de 18 ou 19 ans, a Constantine, ALGERIE, avec
Malka GUED] dite GUID]J Melkha Melka, dgée d’environ 18 ou 19 ans, fille de Judas GUED]
dit GUIDJ Ihouda Juda Yeuda Ieuda Aron Yaouda et Messouka ZAFRAN. Malka est née vers 1823
a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le vendredi 9 aout 1907, vers ’age de 83 ou 84 ans, a
Constantine, ALGERIE. Simon a été rabbin le lundi 1¢ juillet 1850 a Constantine, ALGERIE a
I’age de 24 ans. 1l a été abbateur (chohet) le jeudi 22 février 1855 a Constantine, ALGERIE a I’age
de 26 ans. Il a été instituteur a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 18 novembre 1868,
a I’Age de 44 ou 45 ans, 2 Constantine, ALGERIE . Note : Acte de Déces N° 175.

Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoire=ALGERIE&acte=268387
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1330404
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tettitoite=ALGERIE&acte=263118

Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoire=ALGERIE&acte=262717



22 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

m.  Oureida ZERBIB dite SARBIB Auréda. Elle est née vers 1824 a Constantine, ALGERIE. Elle
s’est mariée vers 1846, vers I'age de 21 ou 22 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Salomon
ABOUSKILA dit BOUSKILA BOUCHKILA BOUSKELHA Chloumou Chelouma
Cheloumou Cheloumo Chlaumau Schlaumau Chlaumou, agé d’environ 31 ou 32 ans, fils de
Mardochée ABOUSKILA dit BOUSKILA BOUCHKILA et Rachel ZERBIB. Salomon est né vers
1814 a Constantine, ALGERIE. 1I est décédé le jeudi 18 décembre 1879, vers I'age de 64 ou 65 ans,
a Constantine, ALGERIE !, Oureida a été ménagére le mardi 18 novembre 1851 a Constantine,
ALGERIE a Tage de 17 ans. Elle a été journali¢re le vendredi 15 décembre 1876 a Constantine,
ALGERIE. Elle a été blanchisseuse le mercredi 20 juin 1888 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le jeudi 27 avril 1899, vers I’Age de 74 ou 75 ans, 2 Constantine, ALGERIE % Note : Acte
de Déces N° 229.

1v. Tchekouna ZERBIB. Elle est née en décembre 1832 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée
le mercredi 9 février 1853, a I'age de vingt ans, a Constantine, ALGERIE, avec Chalom BARKAT
dit BARKATZ BARKATS Chaloum, igé de vingt-deux ans, fils de Moise BARKAT dit
BARKATE BARKATS BARKATZ Mouchi Mauchi Moshé et Oureida SAIMAN dite SELIMAN
SEYMANE SEIGMAN SEIMAN CHOMAM Auréda ®. Note : Acte de Mariage N° 1. Témoin :
Chalom GUED] dit Chaloum. Témoin : Fredj ATTAL dit ATTALE ATTALIL Témoin : Isaac,
Israél GUED] dit GUIDJ. Témoin : Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin. Chalom est né en
juillet 1830 a Constantine, ALGERIE. 1I est décédé le dimanche 18 novembre 1900, a I’age de 70
ans, a Constantine, ALGERIE * Tchekouna a été coututiére le mercredi 9 février 1853 a
Constantine, ALGERIE 2a l'age de 20 ans. Elle a été ménagere le lundi 24 octobre 1853 a
Constantine, ALGERIE a I’age de 23 ans. Elle est décédée le mardi 1 novembre 1853, a I’age de
vingt ans, a Constantine, ALGERIE.

V. Reina ZERBIB dite Rina. Elle est née en 1833 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée en
1850, a T'age de 16 ou 17 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Salomon DAHAN dit Soliman
Selimon, agé de 21 ou 22 ans. Il est né en 1828 a Constantine, ALGERIE. 1I est décédé le lundi 28
octobre 1872, a l'age de 43 ou 44 ans, a Constantine, ALGERIE. Reina a ét¢ ménagere a
Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 13 février 1902, a 'age de 68 ou 69 ans, a
Constantine, ALGERIE.

vi. Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia (meére de Fredj). Elle est née vers 1835 a
Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1870, vers I'age de 34 ou 35 ans, a Constantine,

ALGERIE, avec Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim @), agé d’environ 51
ou 52 ans, fils de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin ® et Nouna KHARROUBI dite
KHAROUBI Louna®. Abraham est né en 1818 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le
dimanche 9 février 1890, a I’age de 71 ou 72 ans, a Constantine, ALGERIE °. Bendkia a été
ménagere le mardi 4 mars 1879 a Constantine, ALGERIE a I’age de 36 ans. Elle est décédée apres le
mercredi 22 juin 1904, apres I’age de 68 ans, a Constantine, ALGERIE.

Source :
Source :
Source :
Source :

Source :

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1327598
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1333306
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=252753

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1381204
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1330404



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 3° génération 23

vil. Driffa ZERBIB. Elle est née en 1836 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée le vendredi 10
mai 1861, a l'age de 24 ou 25 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Hannoun CHEMLA dit
Anoun, igé de 21 ou 22 ans, fils de Salomon CHEMLA et Tchekouna GHRENASSIA dite
GRENASSIA GUENASSIA Chicouna *. Note : Acte de Mariage N°® 45. Hannoun est né en 1839 a
Constantine, ALGERIE. Il est décédé le mercredi 12 mai 1886, a l'age de 46 ou 47 ans, a
Constantine, ALGERIE 2. Driffa a été couturiére le vendredi 10 mai 1861 a Constantine, ALGERIE
a l'age de 24 ans. Elle est décédée le samedi 30 décembre 1876, a I'age de 39 ou 40 ans, a
Constantine, ALGERIE 3. Note : Acte de Décés N° 657.

viil.  Salomon ZERBIB dit Chloumou Cheloumou. Il est né vers 1836 a Constantine, ALGERIE. 11
s’est marié vers 1863, vers I’age de 26 ou 27 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Ymmouna
ATELAN dite ATTELAN ATLAN ATLANI Immouna Ymouna, agée d’environ 16 ou 17 ans,
fille de Jacob ATELAN dit ATLANI et M’Barka TEMAM dite TEMAME Barka Bacca. Ymmouna
est née le dimanche 15 novembre 1846 a Constantine, ALGERIE # Note : Acte de Naissance N°
35. Elle est décédée apres 1904, apres I'age de 57 ans, a Constantine, ALGERIE. Salomon a été
tailleur d’habits a Constantine, ALGERIE. Il est décédé apres 1904, apres l'age de 66 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtettitoite=ALGERIE&acte=249497
Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/ osd.phprterritoite=ALGERIE&acte=269019
Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtettitoite=ALGERIE&acte=1326294

Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprterritoire=ALGERIE&acte=246594



24 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Génération 4

Cette section présente sept ancétres de Fredj connus a la 4¢ génération. Ces personnes ont vécu entre les années 1750
et 1854.

8. Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla, fils de Messaoud HALIMI (5 et Messaouda GUED] dite GUID]J
Saida Saieda (19). I est né vers 1772 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1792, vers I’age de 19 ou 20 ans, a
Constantine, ALGERIE, avec Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI ©), agée d’environ 19 ou 20 ans, fille dY
KHARROUBI dit KHAROUBI (7). Nouna est née vers 1772 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée vers 1817,
vers I’age de 44 ou 45 ans, a Constantine, ALGERIE. Khalfallah a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé
le mercredi 3 novembre 1847, vers I’age de 74 ou 75 ans, a Constantine, ALGERIE. Note : Acte de Déces N° 77.

Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI ont eu un garcon :

4. L Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin. Il est né vers 1793 a Constantine, ALGERIE. 1I s’est
marié vers 1816, 4gé de 21 a 23 ans, a Constantine, ALGERIE, avec sa cousine germaine * Nouna
KHARROUBI dite KHAROUBI Louna 6, agée de 18 a 20 ans, fille de Moise KHARROUBI dit
KHAROUBY KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé @) et Zaina DADOUN dite Zeina
Zaara(@), Nouna est née vers 1796 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le lundi 19
janvier 1857, vers ’age de 60 ou 61 ans, 2 Constantine, ALGERIE 2. Ultérieurement, Benjamin s’est
remarié vers 1857, vers ’age de 63 ou 64 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zerdouda DAHAN,
agée d’environ 24 ou 25 ans, fille de Jacob DAHAN et Myriam ZERBIB dite Meriem Mariem
Merieme. Zerdouda est née vers 1832 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le lundi 7
janvier 1901, vers 'age de 68 ou 69 ans, 2 Constantine, ALGERIE *. Benjamin a été rabbin de 1846
2 1858 a Constantine, ALGERIE. Il a été instituteur de 1846 a 1850 a Constantine, ALGERIE. 1l
est décédé le mercredi 25 mai 1870, vers I’Age de 76 ou 77 ans, a Constantine, ALGERIE *. Note :
Acte de Déces N° 272.

10. Moise KHARROUBI dit KHAROUBY KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, fils d’Y KHARROUBI
dit KHAROUBI (7. 11 est né vers 1775 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1795, vers I’age de 19 ou 20 ans,
a Constantine, ALGERIE, avec Zaina DADOUN dite Zeina Zaara (1), dgée d’environ 19 ou 20 ans. Elle est née
vers 1775 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée a Constantine, ALGERIE. Moise est décédé a Constantine,
ALGERIE.

! Consanguinité 2-2. Y KHARROUBI dit KHAROUBI est ancétre commun de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin par Nouna
KHARROUBI dite KHAROUBI, Y et de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna par Moise KHARROUBI dit KHAROUBY
KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, Y.

Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tettitoite=ALGERIE&acte=274791
Source : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1381305
Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?territoire=ALGERIE&acte=263763



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 4° génération 25

Moise KHARROUBI dit KHAROUBY KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé et Zaina DADOUN dite
Zeina Zaara ont eu trois enfants (deux filles et un garcon) :

5.

I Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna (grand-mére de Fredj). Elle est née vers 1796 a
Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1816, agée de 18 a 20 ans, a Constantine, ALGERIE,
avec son cousin germain ' Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin @, igé de 21 4 23 ans, fils de
Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla® et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI©).
Benjamin est né vers 1793 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 25 mai 1870, vers
Idge de 76 ou 77 ans, 2 Constantine, ALGERIE % Nouna est décédée le lundi 19 janvier 1857, vers
Iage de 60 ou 61 ans, a4 Constantine, ALGERIE 2. Note : Acte de Décés N° 4.

1L Driffa KHARROUBI dite BEROUBI. Elle est née vers 1798 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée vers 1821, vers ’age de 22 ou 23 ans, a Constantine, ALGERIE, avec David NAKACHE,
agé d’environ 34 ou 35 ans, fils de Chalom NAKACHE dit Chaloum et Turkia NAKACHE. David
est né vers 1786 a Constantine, ALGERIE. 1II est décédé le mercredi 29 janvier 1851, vers 'age de 64
ou 65 ans, a Constantine, ALGERIE. Driffa est décédée le mardi 18 février 1868, vers ’age de 69 ou
70 ans, 2 Constantine, ALGERIE.

1.  Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY KAROUBI KHARROUBI Maklouf. Il est né vers
1798 a Constantine, ALGERIE. Il s’est marié vers 1818, vers I’age de 19 ou 20 ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Messouka DRAT dite DERAI DEREY ZERAI Souka, dgée d’environ 22 ou 23
ans, fille d’Abraham DRAI dit DEREY DEREI DERAI DARHAI Stoura et Aziza
BOUCHOUCHA. Messouka est née vers 1795 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le mardi
17 janvier 1888, vers ’Age de 92 ou 93 ans, a Constantine, ALGERIE %, Makhlouf a été tailleur
d’habits 2 Constantine, ALGERIE. Il a été marchand a Constantine, ALGERIE. 1l a été instituteur a
Constantine, ALGERIE. Il est décédé le mardi 14 aout 1855, vers I'age de 56 ou 57 ans, a
Constantine, ALGERIE °. Note : Acte de Déces N° 89.

12. Chalom ZERBIB dit Chaloum, fils de Simon ZERBIB dit Chemaon (9. Il est né vers 1750 a Constantine,
ALGERIE. Il a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine, ALGERIE.

Chalom ZERBIB dit Chaloum a eu un garcon :

6.

L Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa. Il est né vers 1771 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié
vers 1822, vers ’age de 50 ou 51 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zaina LALOUM dite
Zinna (), agée d’environ 30 ou 31 ans, fille de Samuel LALOUM dit Chemouil 3 et Guemmara
COHEN dite Kamra Kamera (14, Zaina est née vers 1791 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le samedi 13 mai 1882, vers I’age de 90 ou 91 ans, 2 Constantine, ALGERIE °. Khalfa a été
rabbin a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le samedi 15 octobre 1836, vers I’age de 64 ou 65
ans, 2 Constantine, ALGERIE.

Consanguinité 2-2. Y KHARROUBI dit KHAROUBI est ancétre commun de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna par Moise

KHARROUBI dit KHAROUBY KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, Y et de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin par Nouna
KHARROUBI dite KHAROUBIL, Y.

Source :
Source :
Source :
Source :

Source :

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=263763
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=274791
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=270259
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprterritoire=ALGERIE&acte=274646
http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=268387



26 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

13. Samuel LALOUM dit Chemouil. Il est né vers 1765 a Constantine, ALGERIE. Il s’est marié vers 1790, vers
lage de 24 ou 25 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Guemmara COHEN dite Kamra Kamera (14, agée
d’environ 19 ou 20 ans, fille de Laloum COHEN @9 et Ymmouna COHEN-SOLAL dite CHOULAL Ymouna @),
Guemmara est née vers 1770 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le jeudi 26 octobre 1854, vers I’age de 83 ou
84 ans, a Constantine, ALGERIE. Samuel est décédé avant le jeudi 26 octobre 1854, avant I’age de 89 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Samuel LALOUM dit Chemouil et Guemmara COHEN dite Kamra Kamera ont eu trois filles :

7. L Zaina LATLOUM dite Zinna (grand-mére de Fredj). Elle est née vers 1791 a Constantine,
ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1822, vers I’age de 30 ou 31 ans, a Constantine, ALGERIE, avec
Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa ©), ag¢ d’environ 50 ou 51 ans, fils de Chalom ZERBIB dit
Chaloum (12, Khalfa est né vers 1771 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le samedi 15
octobre 1836, vers 'age de 64 ou 65 ans, a Constantine, ALGERIE. Zaina a été teinturicre le
mercredi 9 février 1853 a Constantine, ALGERIE. Elle a été ménagere a Constantine, ALGERIE.
Elle est décédée le samedi 13 mai 1882, vers I'Age de 90 ou 91 ans, a Constantine, ALGERIE ™.
Note : Acte de Naissance N° 223.

I Zerdouda LALOUM. Elle est née vers 1809 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1829,
vers 'age de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Raphaél AMAR dit AMMAR, agé
d’environ 19 ou 20 ans, fils de Salomon AMAR dit AMMAR Chlaumau Chloumou et Hafsa
GUED] dite DEGUICHA. Raphaél est né vers 1809 a Constantine, ALGERIE. Il est décédé vers
1838, vers I'age de 28 ou 29 ans, a Constantine, ALGERIE. Zerdouda est décédée le mardi 11
mai 1869, vers I'age de 59 ou 60 ans, a Constantine, ALGERIE.

m.  M’Barka LALLOUM dite Bacca. Elle est née vers 1818 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée
le dimanche 8 novembre 1868, vers ’age de 49 ou 50 ans, a Constantine, ALGERIE.

! Source : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire= ALGERIE&acte=268387



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 5° génération ~ 27

Génération 5

Cette section présente six ancétres de Fredj connus a la 5¢ génération. Ces personnes ont vécu entre les années 1729

et 1770.

15. Messaoud HALIMI, fils de Fredj HALIMI dit Ferex @V, I est né vers 1750 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est
marié vers 1770, vers ’age de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Messaouda GUED] dite GUIDJ
Saida Saieda (19, agée d’environ 19 ou 20 ans. Elle est née vers 1750 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée a
Constantine, ALGERIE. Messaoud a été rabbin a Constantine, ALGERIE. Il est décédé a Constantine, ALGERIE.

Messaoud HALIMI et Messaouda GUED] dite GUIDJ Saida Saieda ont eu deux garcons :

L

Fredj HALIMI dit Feredj. Il est né vers 1771 a Constantine, ALGERIE. I est décédé a
Constantine, ALGERIE.

Khalfallah HATIMI dit Kalfallah Khalfalla (arriere-grand-pere de Fredj). 1l est né vers 1772 a
Constantine, ALGERIE. 1l s’est mari¢ vers 1792, vers I'age de 19 ou 20 ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI ©), agée d’environ 19 ou 20 ans, fille
d’Y KHARROUBI dit KHAROUBI (7, Nouna est née vers 1772 a Constantine, ALGERIE. Elle
est décédée vers 1817, vers I’age de 44 ou 45 ans, a Constantine, ALGERIE. Khalfallah a été rabbin
a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 3 novembre 1847, vers 'age de 74 ou 75 ans, a
Constantine, ALGERIE. Note : Acte de Décés N° 77.

17.Y KHARROUBI dit KHAROUBI. 1l est né vers 1751 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine,
ALGERIE.

Y KHARROUBI dit KHAROUBI a eu deux enfants (une fille et un garcon) :

9.

10.

I

II.

Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI (atri¢re-grand-mere de Fred;). Elle est née vers 1772 a
Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1792, vers I’age de 19 ou 20 ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla ®), agé d’environ 19 ou 20 ans, fils
de Messaoud HALIMI (9 et Messaouda GUED] dite GUID] Saida Saieda (9. Khalfallah est né vers
1772 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mercredi 3 novembre 1847, vers I’age de 74 ou 75
ans, a Constantine, ALGERIE. Nouna est décédée vers 1817, vers Iage de 44 ou 45 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Moise KHARROUBI dit KHAROUBY KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé (atfiere-
grand-pere de Fredj). Il est né vers 1775 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1795, vers
I’age de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Zaina DADOUN dite Zeina Zaara (1), agée
d’environ 19 ou 20 ans. Elle est née vers 1775 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée 2
Constantine, ALGERIE. Moise est décédé a Constantine, ALGERIE.

18. Simon ZERBIB dit Chemaon, fils de Chalom ZERBIB @2, 11 est né vers 1729 a Constantine, ALGERIE. 1l a
été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine, ALGERIE.

Simon ZERBIB dit Chemaon a eu deux enfants (un gargon et une fille) :

12.

I

II.

Chalom ZERBIB dit Chaloum (arriere-grand-pére de Fred)). Il est né vers 1750 a Constantine,
ALGERIE. 11 a été rabbin a Constantine, ALGERIE. Il est décédé a Constantine, ALGERIE.

Bedja ZERBIB. Elle est née vers 1783 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1803, vers
I'age de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Meyer GUED] dit Mayer, 4gé¢ d’environ 19
ou 20 ans. Il est né vers 1783 a Constantine, ALGERIE. I est décédé en 1819, vers I’age de 35 ou
36 ans, a Constantine, ALGERIE. Bedja est décédée en 1839, vers lage de 55 ou 56 ans, a
Constantine, ALGERIE.



28 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

19. Laloum COHEN. 1l est né vers 1749 a Constantine, ALGERIE. Il s’est marié vers 1769, vers ’age de 19 ou 20
ans, a Constantine, ALGERIE, avec Ymmouna COHEN-SOLAL dite CHOULAL Ymouna @), agée d’environ
19 ou 20 ans. Elle est née vers 1749 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée a Constantine, ALGERIE. Laloum
est décédé a Constantine, ALGERIE.

Laloum COHEN et Ymmouna COHEN-SOILAL dite CHOULAL Ymouna ont eu une fille :

14. 1 Guemmara COHEN dite Kamra Kamera. Elle est née vers 1770 a Constantine, ALGERIE. Elle
s’est mariée vers 1790, vers Iage de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Samuel
LALOUM dit Chemouil 13, agé d’environ 24 ou 25 ans. Il est né vers 1765 a Constantine,
ALGERIE. Il est décédé avant le jeudi 26 octobre 1854, avant ’age de 89 ans, a Constantine,
ALGERIE. Guemmara est décédée le jeudi 26 octobre 1854, vers I’age de 83 ou 84 ans, a
Constantine, ALGERIE.



Ancétres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz — 6° génération 29

Génération 6

Ces personnes ont vécu entre les années 1670 et 1740.

21. Fredj HALIMI dit Ferex. Il est né vers 1729 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine,
ALGERIE.

Fredj HALIMI dit Ferex a eu un garcon :

15. 1L Messaoud HALIMI. 1l est né vers 1750 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1770, vers
I'age de 19 ou 20 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Messaouda GUED] dite GUID]J Saida
Saieda (19, agée d’environ 19 ou 20 ans. Elle est née vers 1750 a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée a Constantine, ALGERIE. Messaoud a été rabbin 2 Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a
Constantine, ALGERIE.

22. Chalom ZERBIB, fils de Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El Hassid @3, 11 est né vers 1670 a Constantine,
ALGERIE. Il a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé vers 1740, agé de 68 a 70 ans, a Constantine,
ALGERIE.

Chalom ZERBIB a eu un garcon :

18. 1 Simon ZERBIB dit Chemaon. Il est né vers 1729 a Constantine, ALGERIE. 1l a été rabbin a
Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Constantine, ALGERIE.



30 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Génération 7

Ces personnes ont vécu entre les années 1635 et 1970.

23. Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El Hassid. 1l est né en 1635 a2 Constantine, ALGERIE. 1l a été Grand
Rabbin a Constantine, ALGERIE. 11 est décédé en 1717, a I'age de 81 ou 82 ans, a Constantine, ALGERIE. Il a été
inhumé le jeudi 14 mai 1970 a Jérusalem, ISRAEL.

Note relative an décés de Messaond :

Le rabbin Messaoud ZERBIB dit el "Hassid, est né a Constantine en 1635.

Une synagogue de Constantine portait son nom et la place qulil y occupait a été murée apres sa mort afin que
personne ne la profane. Il est 'auteur de "Zérah émeth" (commentaire approfondi de la Torah), livre qu’il écrit apres
avoir perdu 14 enfants. Il explique : "si je n’ai pas de fruits de la semence de mon cotps, j’aurai des fruits de la
semence de ma Torah". Pendant I’écriture de ce livre, son épouse lui donne deux autres enfants, Binyamin et Chalom.
Rabbi Massoud achete un immeuble (slet Dar Rabbi Messaoud) a Constantine dans le quartier Maked el Hout, rue
José Ksentine, et le transforme en lieu de pricres et d’études de la Torah. En 1715 il décede et ses deux fils lui
succedent.

Le 14 mai 1970, (8 Iyar 5730) son corps est inhumé pour étre transféré a Jérusalem au cimetiere du Mont des Oliviers
(Har Hazetim) ainsi que ceux de ses deux talmidims et de trois membres de la famille Tenoudji par Samuel Zerbib
(zal) et le Rav Moshe Zerbib.

Chaque année le 8 Iyar, a lieu un pelerinage (hilloula) sur sa sépulture au cimetiere Har Hazetim a Jérusalem.

II est mort de sévices corporels : il aurait recu 400 coups de baton pour avoir refusé de renier sa foi.

Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El Hassid a eu deux garcons :

L Benjamin ZERBIB dit Binyamin. Il est né a Constantine, ALGERIE. Il a été rabbin a
Constantine, ALGERIE. Il est décédé a Constantine, ALGERIE.

22, I Chalom ZERBIB (ancétre de Fredj par Bendkia). 11 est né vers 1670 a Constantine, ALGERIE. 1l
a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé vers 1740, agé de 68 a 70 ans, a Constantine,
ALGERIE.









Descendants

de Fred) HALIMI dit Sidi
Baba l.aaziz et Tefaha
BITON dite BITOUN Ma
Tefaha

1. Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz, fils d’Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim et Bendkia
ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia. II est né le dimanche 22 octobre 1876 a Constantine, ALGERIE. Note :
Registre des Naissances absent en totalité en 1876 a Constantine. Il s’est marié le mercredi 9 mars 1898, a I’dge de
vingt et un ans, a Constantine, ALGERIE, avec Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha, agée de dix-neuf ans,
fille de Chalom BITON dit BITOUN Chaloum et Oureida ZERBIB *. Note : Acte de Mariage N° 33. Fredj a été
Grand Rabbin en 1900 a Constantine, ALGERIE a I’age de 24 ans. Décoration Chevalier de la Légion d’Honneur le
mardi 10 septembre 1946. Il est décédé le mercredi 25 septembre 1957, a 'dge de 80 ans, a Constantine, ALGERIE.

Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. Elle est née le vendredi 17 janvier 1879 a Constantine, ALGERIE .
Note : Acte de Naissance N° 37. Elle est décédée le mercredi 21 juin 1950, a I’age de 71 ans, a Constantine,
ALGERIE. Note : Acte de Décés N° 176.

1 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=A LGERIE&acte=252036

2 Source : http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=241463



34 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha ont eu dix enfants (huit filles et

deux garcons) :

2.

L

1I.

111

IV.

VL

Turkia HALIMI. Elle est née le jeudi 16 mars 1899 a Constantine, ALGERIE *. Note : Acte de
Naissance N° 161. Elle s’est matiée le mardi 31 mai 1921, a 'age de vingt-deux ans, a Constantine,
ALGERIE, avec Abraham, Albert LALOUM, agé de vingt-trois ans, fils de Raphaél LALOUM et
Djohra SAFFAR. Abraham, Albert est né le samedi 23 octobre 1897 a Constantine, ALGERIE %,
Note : Acte de Naissance N° 578. Il est décédé a Constantine, ALGERIE. Turkia est décédée a
Colombes, Paris, FRANCE.

Myriam HALIMI dite Meriem. Elle est née le vendredi 8 mars 1901 a Constantine, ALGERIE 2.
Note : Acte de Naissance N°® 369. Elle s’est mariée le mercredi 14 juin 1922, a I'dge de vingt et un
ans, a Bordj Bou Arreridj, ALGERIE, avec Gaston, Abraham ACHOUR, ag¢é de vingt et un ans,
fils d’Eliaou ACHOUR et Nouara ATELAN dite ATTELAN. Gaston, Abraham est né le jeudi 15
novembre 1900 a Batna, Constantine, ALGERIE *, Note : Acte de Naissance N° 90. 1l est décédé le
mardi 11 janvier 1949, a I'age de 48 ans, a Saint-Fons, Rhone, FRANCE. Myriam est décédée en
1932, a I'age de 30 ou 31 ans, a Constantine, ALGERIE.

Pauline HALIMI. Elle est née le jeudi 28 mai 1903 a Constantine, ALGERIE °. Note : Acte de
Naissance N° 685. Elle s’est mariée le mercredi 10 juin 1925, a age de vingt-deux ans, a
Constantine, ALGERIE, avec Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE, igé de
vingt-six ans, fils de Joseph BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Farhi KHARROUBI dite
KHAROUBI Fakri. Michel, Mickaél est né le vendredi 30 septembre 1898 a Constantine,
ALGERIE. 1l est décédé vers avril 1996, vers ’age de 97 ans, a Paris, FRANCE. Pauline est décédée
le lundi 1er avril 1985, a 'age de 81 ans, au Kremlin-Bicétre, Val-de-Marne, FRANCE.

HALIMI. Il est né le mardi 19 décembre 1905 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le mardi 19
décembre 1905 a Constantine, ALGERIE.

Blanche HALIMI. Elle est née le jeudi 25 juillet 1907 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est marié¢e
le mercredi 26 novembre 1930, a 'age de vingt-trois ans, a Constantine, ALGERIE, avec Daniel
DADOUN, 4gé de trente ans, fils de Simon DADOUN dit Chemaoun et Diamanti BARKAT dite
BARKATS. Daniel est né le mardi 9 octobre 1900 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le lundi 7
octobre 1963, a Iage de 62 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE. Blanche a été sage-
Femme a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée le dimanche 11 mai 1958, a ’age de 50 ans, a
Constantine, ALGERIE.

Julie HALIMI. Elle est née le mercredi 12 janvier 1910 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée
avant le jeudi 27 janvier 1916, avant I'dge de 6 ans, a Constantine, ALGERIE.

Georgette HALIMI. Elle est née le lundi 19 février 1912 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée le mercredi 13 février 1935, a 'age de vingt-deux ans, a Constantine, ALGERIE, avec Simon
GUED]. 1l est né a Constantine, ALGERIE. 1I est décédé a Marseille, Bouches-du-Rhone,
FRANCE. Geozgette est décédée le vendredi 4 octobre 1996, a I'age de 84 ans, a Roquefort-la-
Bédoule, Bouches-du-Rhone, FRANCE.

Source

Source :
Source :

Source :

Source :

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1322935

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1321861

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertritoire=ALGERIE&acte=1377947

: http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2 / osd.php?territoite=ALGERIE&acte=73586

http://anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.phprtertitoire=ALGERIE&acte=1379448



Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha 35

9.

10.

11.

VIIL.

Julie HALIMI. Elle est née le dimanche 27 février 1916 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est
mariée vers 1941, vers I’age de 24 ou 25 ans, a Constantine, ALGERIE, avec Robert, Makhlouf
GUED], agé d’environ 26 ou 27 ans, fils d’Abraham GUED] et Rosalie GHRENASSIA. Robert,
Makhlouf est né le dimanche 19 avril 1914 a Jemmapes, Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le
lundi 3 décembre 2007, a I'age de 93 ans, a Paris, Paris, FRANCE. Julie a été enseignante a
Constantine, ALGERIE en Mathématiques, Physiques, Chimie.

Avner, Chalom HALIMI. 1l est né le dimanche 3 novembre 1918 a Constantine, ALGERIE. 11
s’est marié a Constantine, ALGERIE, avec Georgette, Malka SARFATI. Elle est née a
Constantine, ALGERIE. Avner, Chalom a été rabbin a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le
mercredi 28 décembre 1983, a I’age de 65 ans, a Jérusalem, ISRAEL.

Suzanne HALIMI. Elle est née le samedi 8 avril 1922 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée a
Constantine, ALGERIE, avec Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN, fils de Gabrtiel,
Prosper HASSOUN dit ASSOUN et Bellara SULTAN. Raymond, Simha est né le mercredi 21
juin 1922 a Constantine, ALGERIE. Suzanne a été secrétaire. Elle est décédée le mercredi 15
aout 2018, a I'age de 96 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE.



36 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Génération 2

2. Turkia HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. Elle
est née le jeudi 16 mars 1899 a Constantine, ALGERIE *. Note : Acte de Naissance N° 161. Elle s’est mariée le
mardi 31 mai 1921, a ’age de vingt-deux ans, a Constantine, ALGERIE, avec Abraham, Albert LALOUM, ag¢é de
vingt-trois ans, fils de Raphaél LALOUM et Djohra SAFFAR. Turkia est décédée a Colombes, Paris, FRANCE.

Abraham, Albert LALOUM. 1l est né le samedi 23 octobre 1897 a Constantine, ALGERIE . Note : Acte de
Naissance N° 578. Il est décédé a Constantine, ALGERIE.

Turkia HALIMI et Abraham, Albert LALOUM ont eu six enfants (deux filles et quatre garcons) (détails en page
39):

12. 1 Giséle LALOUM. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

13. 1L Claude LALOUM. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

14, m  Emile LALOUM. Il est né a Constantine, ALGERIE.

15. 1v.  Eliane LALOUM. Elle est née 2 Constantine, ALGERIE.

16. v. Désiré LALOUM. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

17.  vi.  Rodolphe LALOUM. Il est né a Constantine, ALGERIE.
3. Myriam HALIMI dite Meriem, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN
Ma Tefaha. Elle est née le vendredi 8 mars 1901 2 Constantine, ALGERIE 3. Note : Acte de Naissance N° 369. Elle
s’est mariée le mercredi 14 juin 1922, a ’age de vingt et un ans, a Bordj Bou Arreridj, ALGERIE, avec Gaston,

Abraham ACHOUR, 4gé de vingt et un ans, fils d’Eliaou ACHOUR et Nouara ATELAN dite ATTELAN. Myriam
est décédée en 1932, a ’age de 30 ou 31 ans, a Constantine, ALGERIE.

Gaston, Abraham ACHOUR. 1l est né le jeudi 15 novembre 1900 a Batna, Constantine, ALGERIE *. Note : Acte
de Naissance N° 90. Il est décédé le mardi 11 janvier 1949, a age de 48 ans, a Saint-Fons, Rhéne, FRANCE.

Myriam HALIMI dite Meriem et Gaston, Abraham ACHOUR ont eu un garcon (détails en page 39) :
18. 1 Gilbert, Mordekhai ACHOUR. Il est né vers 1923 a Batna, Constantine, ALGERIE.

4. Pauline HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha.
Elle est née le jeudi 28 mai 1903 a Constantine, ALGERIE °. Note : Acte de Naissance N° 685. Elle s’est mariée le
mercredi 10 juin 1925, a ’age de vingt-deux ans, a Constantine, ALGERIE, avec Michel, Micka¢l BAKKOUCHE
dit BECKHOUCHE, igé de vingt-six ans, fils de Joseph BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Farhi
KHARROUBI dite KHAROUBI Faksi. Michel, Mickaél est né le vendredi 30 septembre 1898 a Constantine,
ALGERIE. Il est décédé vers avril 1996, vers I'age de 97 ans, a Paris, FRANCE. Pauline est décédée le lundi 1er
avril 1985, a I’age de 81 ans, au Kremlin-Bicétre, Val-de-Marne, FRANCE.

Pauline HALIMI et Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE ont eu quatre enfants (un garcon et
trois filles) (détails en page 40) :

19. L Jean BAKKOUCHE dit BAKOUCHE Jeannot. Il est né a Constantine, ALGERIE.
20. 1. Jocelyne BAKKOUCHE dite BAKOUCHE. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=1322935
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoire=ALGERIE&acte=1321861
Soutce : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=1377947
Soutce : http:/ /anom.atchivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=73586

Soutce : http:/ /anom.archivesnationales.culture.gouv.fr/caomec2/osd.php?tertitoite=ALGERIE&acte=1379448



Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha — 2° génération 37

21. 1ur. Renée, Oureida BAKKOUCHE dite BAKOUCHE. Elle est née le mardi 23 mars 1926 a
Constantine, ALGERIE.

22. 1v. Lucie BAKKOUCHE dite BAKOUCHE. Elle est née le dimanche 7 mai 1933 a Constantine,
ALGERIE.

5. HALIMI, fils de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ) et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. 1l est né le
mardi 19 décembre 1905 a Constantine, ALGERIE. 11 est décédé le mardi 19 décembre 1905 a Constantine,
ALGERIE.

6. Blanche HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha.
Elle est née le jeudi 25 juillet 1907 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée le mercredi 26 novembre 1930, a I’age
de vingt-trois ans, a Constantine, ALGERIE, avec Daniel DADOUN, agé de trente ans, fils de Simon DADOUN
dit Chemaoun et Diamanti BARKAT dite BARKATS. Blanche a été sage-Femme a Constantine, ALGERIE. Elle est
décédée le dimanche 11 mai 1958, a I’age de 50 ans, a Constantine, ALGERIE.

Daniel DADOUN. 1l est né le mardi 9 octobre 1900 a Constantine, ALGERIE. 11 est décédé le lundi 7
octobre 1963, a I'age de 62 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE. 11 a été inhumé a Dimona, ISRAEL.

Blanche HALIMI et Daniel DADOUN ont eu quatre enfants (deux garcons et deux filles) (détails en page 41) :
23, 1L Raoul, Ruben DADOUN. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

24, 1L Gérard, Simon DADOUN. Il est né a Constantine, ALGERIE.

25. 1. Dolly, Semha DADOUN. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

26. 1v.  Huguette, Diamanti, Oureida DADOUN. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

7. Julie HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. Elle
est née le mercredi 12 janvier 1910 a Constantine, ALGERIE. Elle est décédée avant le jeudi 27 janvier 1916, avant
I’age de 6 ans, a Constantine, ALGERIE.

8. Georgette HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha.
Elle est née le lundi 19 février 1912 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée le mercredi 13 février 1935, a I’age de
vingt-deux ans, a Constantine, ALGERIE, avec Simon GUED]. Georgette est décédée le vendredi 4 octobre 1996, a
’age de 84 ans, a Roquefort-la-Bédoule, Bouches-du-Rhéne, FRANCE.

Simon GUEDY]. 1 est né a Constantine, ALGERIE. Il a été tailleur d’habits a2 Constantine, ALGERIE. Il est décédé
a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE.

Georgette HALIMI et Simon GUED] ont eu cing enfants (deux garcons et trois filles) (détails en page 41) :
27. L William GUED)]. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

28, 1 Rolande GUED)]. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

29. m.  Matlene GUED)]. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

30. 1v.  Ginette GUED]. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

31, w. Yves, Jonathan GUEDY]. Il est né le dimanche 5 mai 1940 a Constantine, ALGERIE.

9. Julie HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha. Elle
est née le dimanche 27 février 1916 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée vers 1941, vers I’age de 24 ou 25 ans,
a Constantine, ALGERIE, avec Robert, Makhlouf GUED], agé d’environ 26 ou 27 ans, fils d’Abraham GUED] et
Rosalie GHRENASSIA. Julie a été enseignante a Constantine, ALGERIE en Mathématiques, Physiques, Chimie.

Robert, Makhlouf GUED]. Il est né le dimanche 19 avril 1914 a Jemmapes, Constantine, ALGERIE. 1l a été
pharmacien. Il est décédé le lundi 3 décembre 2007, a I’age de 93 ans, a Paris, Paris, FRANCE.



38 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Julie HALIMI et Robert, Makhlout GUED] ont eu quatre enfants (deux filles et deux garcons) (détails en page
41)

32, 1 Jacqueline GUED)]. Elle est née le samedi 10 octobre 1942 a Constantine, ALGERIE.

33, 1 Claudine, Rosalie GUED]. Il est né vers 1944 a Constantine, ALGERIE.

34. 1 Alain GUED]. Il est né vers 1953 a Constantine, ALGERIE.

35. 1. Colette, Tefaha GUED)]. Elle est née le mercredi 30 novembre 1955 a Constantine, ALGERIE.

10. Avner, Chalom HALIMI, fils de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ) et Tefaha BITON dite BITOUN Ma
Tefaha. Il est né le dimanche 3 novembre 1918 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié a Constantine, ALGERIE,
avec Georgette, Malka SARFATI. Avner, Chalom a été rabbin a Constantine, ALGERIE. Il est décédé le mercredi
28 décembre 1983, a I’age de 65 ans, a Jérusalem, ISRAEL.

Georgette, Malka SARFATI. Elle est née a Constantine, ALGERIE. Elle a été enseignante a Constantine,
ALGERIE.

Avner, Chalom HALIMI et Georgette, Malka SARFATT ont eu trois enfants (deux garcons et une fille) (détails
en page 41) :

36. L Marc, Fredj HALIMLI. 1l est né a Constantine, ALGERIE.
37. 1u.  Jacques, Hai HALIMI. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

38. 1.  Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA. Elle est née le jeudi 8 décembre 1955 a Constantine,
ALGERIE.

11. Suzanne HALIMI, fille de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz ® et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha.
Elle est née le samedi 8 avril 1922 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée a Constantine, ALGERIE, avec
Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN, fils de Gabrtiel, Prosper HASSOUN dit ASSOUN et Bellara
SULTAN. Raymond, Simha est né le mercredi 21 juin 1922 a Constantine, ALGERIE. Suzanne a été secrétaire. Elle
est décédée le mercredi 15 aout 2018, a I’age de 96 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhone, FRANCE.

Suzanne HALIMI et Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN ont eu deux garcons (détails en page 42) :

39. L Gabriel, Yehoram HASSOUN dit ASSOUN. 1l est né le mardi 7 mars 1950 2 Constantine,
ALGERIE.

40. 1L Arié HASSOUN dit ASSOUN. Il est né vers 1956 a Constantine, ALGERIE.



Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha — 3° génération 39

Génération 3

12. Gis¢éle LALOUM (Turkia HALIMI, Fredj), fille d’Abraham, Albert LALOUM et Turkia HALIMI @. Elle est née
a Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée a Constantine, ALGERIE, avec Henri, Ernest HASSOUN dit
ASSOUN. 1l est né a Constantine, ALGERIE. Gis¢le a été enseignante.

Gisele LALOUM et Henri, Ernest HASSOUN dit ASSOUN ont eu trois enfants (un garcon et deux filles)
(détails en page 43) :

41. L Joél HASSOUN dit ASSOUN. 1l est né a Constantine, ALGERIE.
42, 1L Lisette HASSOUN dite ASSOUN. Elle est née a Constantine, ALGERIE.
43. 1. Sylvette HASSOUN dite ASSOUN. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

13. Claude LALOUM (Turkia HALIMI, Fredj), fils d’Abraham, Albert LALOUM et Turkia HALIMI@. 1 est né a
Constantine, ALGERIE. 1l est décédé a Haifa, ISRAEL.

14. Emile LALOUM (Turkia HALIMI, Fredj), fils &’ Abraham, Albert LALOUM et Turkia HALIMI @, 1l est né a
Constantine, ALGERIE. Il a été agent SNCF.

15. Eliane LALOUM (Turkia HALIMI, Fred)), fille d’Abraham, Albert LALOUM et Tutkia HALIMI@. Elle est
née a Constantine, ALGERIE.

16. Désiré LALOUM (Turkia HALIMI, Fredj), fils d’Abraham, Albert LALOUM et Turkia HALIMI @. Il est né a
Constantine, ALGERIE. Il a été agent Immobilier.

17. Rodolphe LALOUM (Turkia HALIMI, Fred)), fils &’ Abraham, Albert LALOUM et Turkia HALIMI @. 11 est né
a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié a2 Constantine, ALGERIE, avec Claudine ZERBIB, fille d’Hannoun
ZERBIB et Rosalie NABET. Claudine est née apres 1933 a Constantine, ALGERIE. Rodolphe a été contréleur
SNCEF. 1l est décédé vers 2006 a Nice, Alpes-Maritimes, FRANCE.

Rodolphe LALOUM et Claudine ZERBIB ont eu douze enfants (sept filles et cinq garcons) (détails en page 43) :
44, 1 Sonia LALOUM.

45. 1  Annie LALOUM.

46. 1u.  Céline LALOUM.
47. 1v.  Denis LALOUM.

48. v.  Eric LALOUM.

49. v  Gilles LALOUM.

50. vi. Linda LALOUM.

51.  vir. Lucienne LALOUM.
52. 1x. Marco LALOUM.
53. x. Mireille LALOUM.
54. x1.  Sylviane LALOUM.
55. xu. Thierry LALOUM.

18. Gilbert, Mordekhai ACHOUR (Myriam HALIMI dite Metriem, Fredj), fils de Gaston, Abraham ACHOUR et
Myriam HALIMI dite Meriem ©). Il est né vers 1923 a Batna, Constantine, ALGERIE.



40 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

19. Jean BAKKOUCHE dit BAKOUCHE Jeannot (Pauline HALIMI, Fredj), fils de Michel, Mickaél
BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Pauline HALIMI @, 11 est né a Constantine, ALGERIE.

20. Jocelyne BAKKOUCHE dite BAKOUCHE (Pauline HALIMI, Fredj), fille de Michel, Mickaél
BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Pauline HALIMI ®. Elle est née a Constantine, ALGERIE.

21. Renée, Oureida BAKKOUCHE dite BAKOUCHE (Pauline HALIMI, Fred)), fille de Michel, Mickaél
BAKKOUCHE dit BECKHOUCHE et Pauline HALIMI®. Elle est née le mardi 23 mats 1926 a Constantine,
ALGERIE. Elle s’est mariée a Constantine, ALGERIE, avec Jules, Joseph GHRENASSIA, fils d’Edmond, Jacob
GHRENASSIA et Louise, Bendkia HANOUN dite HANNOUN Bendekia.

Jules, Joseph GHRENASSIA. 1l est né le samedi 24 mars 1923 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé le lundi 20
juillet 2015, a I’age de 92 ans, a Netanya, ISRAEL. 1l a été inhumé au méme endroit.

Jules, Joseph GHRENASSLA

Acte de sépulture de Jules, Joseph GHRENASSLA
Renée, Oureida BAKIKOUCHE dite BAKOUCHE et Jules, Joseph GHRENASSIA ont eu un garcon (détails en
page 43) :
56. L David GHRENASSIA. 11 est né le lundi 15 juillet 1968 en FRANCE.

22. Lucie BAKKOUCHE dite BAKOUCHE (Pauline HALIMI, Fredj), fille de Michel, Mickaél BAKKOUCHE
dit BECKHOUCHE et Pauline HALIMI @. Elle est née le dimanche 7 mai 1933 a Constantine, ALGERIE.



Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha — 3° génération 41

23. Raoul, Ruben DADOUN (Blanche HALIMI, Fredj), fils de Daniel DADOUN et Blanche HALIMI ©. 1l est né
a Constantine, ALGERIE.

24. Gérard, Simon DADOUN (Blanche HALIMI, Fred)), fils de Daniel DADOUN et Blanche HALIMI ©. 11 est né
a Constantine, ALGERIE.

Gérard, Simon DADOUN a eu un gargon (détails en page 43) :
57. 1 Daniel DADOUN. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

25. Dolly, Semha DADOUN (Blanche HALIMI, Fredj), fille de Daniel DADOUN et Blanche HALIMI ©. Elle est
née a Constantine, ALGERIE.

26. Huguette, Diamanti, Oureida DADOUN (Blanche HALIMI, Fredj), fille de Daniel DADOUN et Blanche
HALIMI ©, Elle est née a2 Constantine, ALGERIE.

27. William GUED] (Georgette HALIMI, Fredj), fils de Simon GUED] et Georgette HALIMI®. 11 est né a
Constantine, ALGERIE. Il a été agent SNCF en FRANCE.

28. Rolande GUED] (Georgette HALIMI, Fredj), fille de Simon GUED] et Georgette HALIMI ®. Elle est née a
Constantine, ALGERIE. Elle a été enseignante en FRANCE.

29. Marléne GUED] (Georgette HALIMI, Fredj), fille de Simon GUED] et Georgette HALIMI ®. Elle est née a
Constantine, ALGERIE. Elle s’est mariée a Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE, avec Marc ABBOU dit
ABOU. 1l est né a Constantine, ALGERIE.

30. Ginette GUED] (Georgette HALIMI, Fredj), fille de Simon GUED] et Georgette HALIMI ®. Elle est née a
Constantine, ALGERIE. Note : Mariée avec un BOUHANA.

31. Yves, Jonathan GUED] (Georgette HALIMI, Fred)), fils de Simon GUED] et Georgette HALIMI ®). 1l est né
le dimanche 5 mai 1940 a Constantine, ALGERIE. 1l s’est marié vers 1969, vers ’age de 28 ou 29 ans, a Patis,
FRANCE, avec Suzy KHALIFA. Elle est née a Constantine, ALGERIE. Yves, Jonathan a été conseiller
Pédagogique en FRANCE. 1l est décédé le vendredi 3 janvier 1992, a I’dge de 51 ans, a Marseille, Bouches-du-Rhone,
FRANCE.

32. Jacqueline GUED] (Julie HALIMI, Fredj), fille de Robert, Makhlouf GUED] et Julie HALIMI . Elle est née le
samedi 10 octobre 1942 a Constantine, ALGERIE. Elle s’est matiée 2 Constantine, ALGERIE, avec Joseph,
Nathan ATTALIL 1l est né le mercredi 19 mars 1924 a Constantine, ALGERIE. 11 est décédé le lundi 23
décembre 2013, a 'age de 89 ans, a Paris, Paris, FRANCE.

33. Claudine, Rosalie GUED] (Julie HALIMI, Fredj), fils de Robert, Makhlouf GUED] et Julie HALIMI ©. 11 est
né vers 1944 a Constantine, ALGERIE.

34. Alain GUEDJ (Julie HALIMI, Fredj), fils de Robert, Makhlouf GUED] et Julie HALIMI ©). 1I est né vers 1953 a
Constantine, ALGERIE.

35. Colette, Tefaha GUED] (Julie HALIMI, Fredj), fille de Robert, Makhlouf GUED] et Julie HALIMI ©. Elle est
née le mercredi 30 novembre 1955 a4 Constantine, ALGERIE.

36. Marc, Fredj HALIMI (Avner, Chalom HALIMI, Fredj), fils d’Avner, Chalom HALIMI (9 et Georgette, Malka
SARFATIL. 1l est né a Constantine, ALGERIE. 1l a été dentiste.

37. Jacques, Hai HALIMI (Avner, Chalom HALIMI, Fred)), fils d’Avner, Chalom HALIMI (9 et Georgette, Malka
SARFATL. Il est né a Constantine, ALGERIE. Il a été comptable.



42 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

38. Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA (Avner, Chalom HALIMI, Fredj), fille d’Avner, Chalom HALIMI (0
et Georgette, Malka SARFATI. Elle est née le jeudi 8 décembre 1955 a Constantine, ALGERIE. Note : Mariée avec
un UZZAN. Elle a été imitatrice en FRANCE. FElle a été chanteuse en FRANCE. Elle est décédée le dimanche 10
juillet 2022, a ’age de 66 ans, a Paris, Paris, FRANCE.

Chantal, Tefaha HALIMI dite GALILILA

39. Gabriel, Yehoram HASSOUN dit ASSOUN (Suzanne HALIMI, Fredj), fils de Raymond, Simha HASSOUN
dit ASSOUN et Suzanne HALIMI (1, 11 est né le mardi 7 mars 1950 a Constantine, ALGERIE.

40. Arié HASSOUN dit ASSOUN (Suzanne HALIMI, Fredj), fils de Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN et
Suzanne HALIMI (. 11 est né vers 1956 a Constantine, ALGERIE. 1l est décédé vers 19606, vers I'age de 9 ou 10 ans.



Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha — 4° génération ~ 43

Génération 4

41. Joél HASSOUN dit ASSOUN (Giscle LALOUM, Turkia HALIMI, Fred)), fils d’Henri, Ernest HASSOUN dit
ASSOUN et Gisele LALOUM (2), 11 est né a Constantine, ALGERIE.

42. Lisette HASSOUN dite ASSOUN (Gis¢le LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille d’Henti, Ernest
HASSOUN dit ASSOUN et Gisele LALOUM (2, Elle est née a Constantine, ALGERIE.

43. Sylvette HASSOUN dite ASSOUN (Gis¢le LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille d’Henti, Ernest
HASSOUN dit ASSOUN et Gisele LALOUM (2, Elle est née a Constantine, ALGERIE.

44. Sonia LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

45. Annie LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

46. Céline LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (") et Claudine
ZERBIB.

47. Denis LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fils de Rodolphe LALOUM (1" et Claudine
ZERBIB.

48. Eric LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fils de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

49. Gilles LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fils de Rodolphe LALOUM (" et Claudine
ZERBIB.

50. Linda LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

51. Lucienne LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et
Claudine ZERBIB.

52. Marco LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fils de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

53. Mireille LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

54. Sylviane LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fille de Rodolphe LALOUM (7 et Claudine
ZERBIB.

55. Thierry LALOUM (Rodolphe LALOUM, Turkia HALIMI, Fredj), fils de Rodolphe LALOUM (") et Claudine
ZERBIB.

56. David GHRENASSIA (Renée, Outreida BAKKOUCHE dite BAKOUCHE, Pauline HALIMI, Fred;), fils de
Jules, Joseph GHRENASSIA et Renée, Ourcida BAKKOUCHE dite BAKOUCHE @b, 11 est né le lundi 15
juillet 1968 en FRANCE.

57. Daniel DADOUN (Gérard, Simon DADOUN, Blanche HALIMI, Fredj), fils de Gérard, Simon DADOUN @4,
Il est né a Constantine, ALGERIE.






Index des noms

A

ABBOU
Marc, 41
ABOUSKILA
Mardochée (~1793-<1867), 22
Rachel (ZERBIB) (~1793-<1879), 22
Salomon (~1814-1879), 22
ACHOUR
Eliaou (~1872-), 14, 34, 36
Gaston, Abraham (1900-1949), 14, 34, 36, 39
Gilbert, Mordekhai (~1923-), 36, 39
Myriam (HALIMI) (1901-1932), 36, 39
Nouara (ATELAN) (1878-), 14, 34, 36
ALLOUCH
Zerdouda (1829-1895), 20
AMAR
Hafsa (GUED]) (~1770-<1849), 26
Raphaél (~1809-~1838), 26
Salomon (~1770-<1849), 26
ATELAN
David (1838-1942), 16
Haim (~1819->1856), 16
Jacob (~1816-1887), 23
M’Barka (TEMAM) (~1825-1912), 23
Nouara (1878-), 14, 34, 36
Oureida (DAHAN) (~1820->1867), 16
Ymmouna (1846->1904), 23
ATTALIL
Joseph, Nathan (1924-2013), 41
Messouka (~1830->1877), 20
ATTALI BEN KOMRI
Benjamin (1874-), 18
Clara (1855-1941), 18
Clara (ATTALI BEN KOMRI) (1855-1941), 18
Ruben (1849-1900), 18

B

BAKKOUCHE
Farhi (KHARROUBI), 14, 34, 36
Jean, 36, 40
Jocelyne, 36, 40
Joseph (1860-1934), 14, 34, 36
Lucie (1933-), 37, 40
Michel, Mickaél (1898-~1996), 14, 34, 36, 40
Pauline (HALIMI) (1903-1985), 36, 40
Renée, Oureida (1926-), 37, 40, 43
BARKAT
Chalom (1830-1900), 22
Diamanti (1870-1955), 14, 34, 37
Moise (~1783-1843), 22
Oureida (SAIMAN) (~1791-1857), 22
Turkia (1847-1891), 17
BITON
Chalom (1840->1905), 13, 17, 33
Oureida (ZERBIB) (1843->1905), 13, 17, 33
Tefaha (1879-1950), 13, 17, 33, 36, 37, 38

BOUCHOUCHA
Aziza (~1759-1863), 25

C

CHEMLA

Hannoun (1839-1886), 23

Salomon (~1816-1872), 23

Tchekouna (GHRENASSIA) (~1817-1868), 23
COHEN

Guemmara (~1770-1854), 21, 25, 26, 28

Laloum (~1749-), 26, 28

Ymmouna (COHEN-SOLAL) (~1749-), 26, 28
COHEN-SOLAL

Ymmouna (~1749-), 26, 28

D

DADOUN
Blanche (HALIMI) (1907-1958), 37, 41
Daniel, 41, 43
Daniel (1900-1963), 14, 34, 37, 41
Diamanti (BARKAT) (1870-1955), 14, 34, 37
Dolly, Semha, 37, 41
Gérard, Simon, 37, 41, 43
Huguette, Diamanti, Oureida, 37, 41
Raoul, Ruben, 37, 41
Simon (1866-1937), 14, 34, 37
Zaina (~1775-), 19, 24, 27
DAHAN
Jacob (1811-1864), 19, 24
Myriam (ZERBIB) (~1798-1853), 19, 24
Oureida (~1820->1867), 16
Salomon (1828-1872), 22
Zerdouda (~1832-1901), 19, 20, 24
DOUKHAN
Haim (1846-1935), 21
Hanina (1876-1958), 21
Messaouda (KHALIFA) (1846->1897), 21
DRAT
Abraham (~1759-), 25
Aziza BOUCHOUCHA) (~1759-1863), 25
Messouka (~1795-1888), 25

G

GHRENASSIA
David (1968-), 40, 43
Edmond, Jacob (1890-1968), 40
Eliaou (1850-), 16
Jules, Joseph (1923-2015), 40, 43
Khalfa (~1826->1900), 16
Louise, Bendkia (HANOUN) (1897-1973), 40
Ourcida NAKACHE) (~1827-1894), 16
Renée, Oureida (BAKKOUCHE) (1926-), 40, 43
Rosalie (1891-~1974), 15, 35, 37
Tchekouna (~1817-1868), 23
GUED]



46 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Abraham (1885-~1977), 15, 35, 37
Alain (~1953-), 38, 41

Julie (1910-<1916), 14, 34, 37
Julie (1916-), 15, 35, 37, 38, 41

Claudine, Rosalie (~1944-), 38, 41 Khalfa (1826->1856), 20
Colette, Tefaha (1955-), 38, 41 Khalfallah (~1772-1847), 19, 24, 25, 27
Georgette (HALIMI) (1912-1996), 37, 41 Khalfallah (1831-1907), 20

Ginette, 37, 41 Léa (ZERBIB) (~1823-1869), 16, 19
Hafsa (~1770-<1849), 26 Marc, Fredj, 38, 41
Hafsa (~1822-1879), 16 Mardochée (~1801-1841), 19, 20
Haim (~1845-1900), 17 Mazeltov (1853-1929), 16
acqueline (1942-), 38, 41 Messaoud (~1750-), 24, 27, 29
q
Judas (~1790-1875), 21 Messaouda (GUEDY]) (~1750-), 24, 27, 29
Julie HALIMI) (1916-), 38, 41 Mickaél (1868-1933), 21
Léa (~1836->1904), 18 Myriam (1901-1932), 14, 34, 36, 39
Y
Malka (~1823-1907), 21 Nouna (KHARROUBI) (~1772-~1817), 19, 24, 25, 27
Marléne, 37, 41 Nouna (KHARROUBI) (~1796-1857), 16, 19, 21, 22, 24

Messaouda (~1750-), 24, 27, 29
Messouka (ZAFRAN) (~1794-), 21

Oureida (GUIGUT) (~1828-1898), 20
Pauline (1903-1985), 14, 34, 36, 40

Meyer (~1783-1819), 27 Raphaél (~1825-1868), 19

Rahmim (1870-), 17 Raphaél (<1869-), 17

Robert, Makhlouf (1914-2007), 15, 35, 37, 41 Reina (~1822-1890), 19

Rolande, 37, 41 Reina (HALIMI) (~1822-1890), 19

Rosalie (GHRENASSIA) (1891-~1974), 15, 35, 37 Ruben (1867-1867), 20

Simon, 14, 34, 37, 41 Samuel (1832-1872), 20

Suzy (KHALIFA), 41 Sarah (1840->1905), 16

Turkia (BARKAT) (1847-1891), 17 Suzanne (1922-2018), 15, 35, 38, 42
William, 37, 41 Tefaha (1865-1865), 20

Yves, Jonathan (1940-1992), 37, 41 Tefaha (BITON) (1879-1950), 13, 17, 33, 36, 37, 38

GUIGUI Tova (<1869-), 17

Bendkia (1886-), 18 Turkia (1899-), 14, 34, 36, 39

David (~1836-1891), 18 Zerdouda (ALLOUCH) (1829-1895), 20
Léa (GUED]J) (~1836->1904), 18 Zerdouda (DAHAN) (~1832-1901), 19, 24
Matrdochée (~1807-), 20 Zmirda (1851-), 16

Nouara (KHARROUBI) (~1807-), 20 HANOUN

Oureida (~1828-1898), 20 Louise, Bendkia (1897-1973), 40

HASSOUN
H Arié (~1956-~19606), 38, 42
Bellara (SULTAN) (1889-~1975), 15, 35, 38
HALIMI Gabriel, Prosper (1885-1929), 15, 35, 38

(1905-1905), 14, 34, 37 Gabriel, Yehoram (1950-), 38, 42
Abraham (1818-1890), 13, 16, 17, 19, 21, 22, 33 Gisele (LALOUM), 39, 43

Avner, Chalom (1918-1983), 15, 35, 38, 41, 42 Henri, Ernest, 39, 43

Baya (SACKSICK) (1857-1944), 20 Joél, 39, 43

Bellara (~1865-), 17 Lisette, 39, 43

Bendkia (GUIGUT) (1886-), 18
Bendkia (ZERBIB) (~1835->1904), 13, 16, 19, 33

Raymond, Simha (1922-), 15, 35, 38, 42
Suzanne (HALIMI) (1922-2018), 38, 42

Benjamin (~1793-1870), 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25 Sylvette, 39, 43
Benjamin (1871-1871), 17

Blanche (1907-1958), 14, 34, 37, 41 K

Chantal, Tefaha (1955-2022), 38, 42

Clara (1873-1942), 17 KHALIFA

Esther (1885-1962), 18 Messaouda (1846->1897), 21
Fredj (~1729-), 27, 29 Suzy, 41

Fredj (~1771-), 27 KHARROUBI

Fredj (1876-1957), 13, 14, 17, 33, 34, 36, 37, 38 Driffa (~1798-1868), 25
Georgette (1912-1996), 14, 34, 37, 41 Farhi, 14, 34, 36

Geotgette, Malka (SARFATI), 15, 35, 38, 41, 42 Makhlouf (~1798"1855), 25

Guemmara (1834->1876), 20 Messouka (DRAT) (~1795-1888), 25
Guemmara (ZERBIB) (~1796-1871), 19, 20 Moise (~1775-), 19, 24, 25, 27

Hai (1879-1957), 18 Nouara (~1807-), 20

Hanina (DOUKHAN) (1876-1958), 21 Nouna (~1772-~1817), 19, 24, 25, 27
Israél (1858-1925), 20 Nouna (~1796-1857), 16, 19, 21, 22, 24, 25

Jacques, Hai, 38, 41 Y (~1751-), 24, 27



Index des noms

47

Zaina (DADOUN) (~1775-), 19, 24, 27

L

LALLOUCH
Abraham (1829-1855), 20
Mardochée (~1808-1863), 20
Nouna (NAKACHE) (~1808-1841), 20
LALOUM
Abraham, Albert (1897-), 14, 34, 36, 39
Annie, 39, 43
Céline, 39, 43
Claude, 36, 39
Claudine (ZERBIB) (>1933-), 39, 43
Denis, 39, 43
Désiré, 36, 39
Djohra (SAFFAR) (1868-1904), 14, 34, 36
FEliane, 36, 39
Emile, 36, 39
Firic, 39, 43
Gilles, 39, 43
Giséle, 36, 39, 43
Guemmara (COHEN) (~1770-1854), 21, 25, 26
Khalfallah (1857-), 17
Linda, 39, 43
Lucienne, 39, 43
M’Barka (~1818-1868), 26
Marco, 39, 43
Mireille, 39, 43
Raphaél (1865-1946), 14, 34, 36
Rodolphe (-~2000), 36, 39, 43
Samuel (~1765-<1854), 21, 25, 26, 28
Sonia, 39, 43
Sylviane, 39, 43
Thierry, 39, 43
Turkia (HALIMI) (1899-), 36, 39
Zaina (~1791-1882), 16, 19, 21, 25, 26
Zerdouda (~1809-1869), 26

N

NABET

Rosalie (1915-1985), 39
NAKACHE

Chalom (~1750-), 25

David (~1786-1851), 25

Nouna (~1808-1841), 20

Ourcida (~1827-1894), 16

Turkia (~1750-), 25

Turkia NAKACHE) (~1750-), 25

S

SACKSICK

Baya (1857-1944), 20

Menahem (~1829-1861), 20

Messouka (ATTALI) (~1830->1877), 20
SAFFAR

Djohra (1868-1904), 14, 34, 36
SAIMAN

Oureida (~1791-1857), 22
SARFATI

Georgette, Malka, 15, 35, 38, 41, 42
SULTAN

Bellara (1889-~1975), 15, 35, 38

T

TEMAM
M’Barka (~1825-1912), 23

Z

ZAFRAN
Messouka (~1794-), 21

ZERBIB
Bedja (~1783-1839), 27
Bendkia (~1835->1904), 13, 16, 17, 19, 22, 33
Benjamin, 30
Chalom (~1670-~1740), 27, 29, 30
Chalom (~1750-), 21, 25, 26, 27
Claudine (>1933-), 39, 43
Driffa (1836-1876), 23
Guemmara (~1796-1871), 19, 20
Hafsa (GUED]) (~1822-1879), 16
Hannoun (1911-1964), 39
Isaac (~1816-1876), 16
Jacob (~1844-), 16
Khalfa (~1771-1830), 16, 19, 21, 25, 26
Léa (~1823-1869), 16, 19, 21
Malka (GUEDY) (~1823-1907), 21
Messaoud (1635-1717), 29, 30
Myriam (~1798-1853), 19, 24
Oureida (~1824-1899), 22
Oureida (1843->1905), 13, 17, 33
Rachel (~1793-<1879), 22
Reina (1833-1902), 22
Rosalie NABET) (1915-1985), 39
Salomon (~1836->1904), 23
Simon (~1729-), 25, 27, 29
Simon (1823-1868), 21
Tchekouna (1832-1853), 22
Ymmouna (ATELAN) (1846->1904), 23
Zaina (LALOUM) (~1791-1882), 16, 19, 21, 25






Index des professions

A

Abbateut (chohet)
Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim a
Constantine, ALGERIE, 16
Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun Chemaon Chamaon
(e jeudi 22 février 1855) a Constantine, ALGERIE, 21
Agent Immobilier
Désiré LALOUM, 39
Agent SNCF
Emile LALOUM, 39
William GUED] en FRANCE, 41

B

Blanchisseuse
Oureida ZERBIB dite SARBIB Auréda (le mercredi 20
juin 1888) a Constantine, ALGERIE, 22

C

Chanteuse
Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA en FRANCE, 42
Comptable
Jacques, Hai HALIMI, 41
Conseiller Pédagogique
Yves, Jonathan GUED] en FRANCE, 41
Contréleur SNCF
Rodolphe LALOUM, 39
Couturiere
Clara HALIMI (le mercredi 6 mars 1895) a Constantine,
ALGERIE, 17
Driffa ZERBIB (le vendredi 10 mai 1861) a Constantine,
ALGERIE, 23
Guemmara HALIMI (le mercredi 31 juillet 1850) a
Constantine, ALGERIE, 20
Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha (le mardi 24 juin 1856) a
Constantine, ALGERIE, 16, 21
Mazeltov HALIMI a Constantine, ALGERIE, 16
Sarah HALIMI dite ALIMI Sara (le mercredi 9 décembre 1885)
2 Bone-Annaba, Constantine, ALGERIE, 16
Tchekouna ZERBIB (le mercredi 9 février 1853) a
Constantine, ALGERIE, 22

D

Dentiste
Marc, Fredj HALIMI, 41

E

Enseignante
Georgette, Malka SARFATI a Constantine, ALGERIE, 38
Giséle LALOUM, 39
Julie HALIMI a Constantine, ALGERIE, 15, 35, 37
Rolande GUED] en FRANCE, 41

G

Grand Rabbin
Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim a
Constantine, ALGERIE, 16
Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz (en 1900) a Constantine,
ALGERIE, 13,17, 33
Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El Hassid 2 Constantine
ALGERIE, 30

>

Imitatrice
Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA en FRANCE, 42
Instituteur
Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim (le
mardi 4 mars 1879) a Constantine, ALGERIE, 16
Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin (de 1846 a 1850) a
Constantine, ALGERIE, 19, 24
Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY KAROUBI
KHARROUBI Maklouf a Constantine, ALGERIE, 25
Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun Chemaon Chamaon a
Constantine, ALGERIE, 21

J

Journaliere
Oureida ZERBIB dite SARBIB Auréda (le vendredi 15
décembre 1876) a Constantine, ALGERIE, 22

M

Marchand
Abraham HALIMI dit HL.LIMI Sidi Baha Braham Brahim a
Constantine, ALGERIE, 16
Khalfa HALIMI (le mardi 24 juin 1856) a Constantine,
ALGERIE, 20
Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY KAROUBI
KHARROUBI Maklouf a Constantine, ALGERIE, 25
Ménagere
Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia Boundquia (le mardi 4
mars 1879) a Constantine, ALGERIE, 17, 22
Léa ZERBIB dite Léha Liha Louiha (le mercredi 12
tévrier 1851) a Constantine, ALGERIE, 16, 21
Ourceida ZERBIB dite SARBIB Auréda (le mardi 18
novembre 1851) a Constantine, ALGERIE, 22
Reina ZERBIB dite Rina a Constantine, ALGERIE, 22
Tchekouna ZERBIB (le lundi 24 octobre 1853) a Constantine,
ALGERIE, 22
Zaina LALOUM dite Zinna a Constantine, ALGERIE, 21, 26

P

Pharmacien
Robert, Makhlouf GUED], 37
Professeur
Israél HALIMI a Constantine, ALGERIE, 20



50 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

R

Rabbin

Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha Braham Brahim (le
mardi 24 juin 1856) a Constantine, ALGERIE, 16

Avner, Chalom HALIMI a Constantine, ALGERIE, 15, 35, 38

Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin (de 1846 a 1858) a
Constantine, ALGERIE, 19, 24

Benjamin ZERBIB dit Binyamin a Constantine, ALGERIE, 30

Chalom ZERBIB a Constantine, ALGERIE, 29, 30

Chalom ZERBIB dit Chaloum a Constantine, ALGERIE, 25,
27

Hai HALIMI (le mardi 24 septembre 1901) a Constantine,
ALGERIE, 18

Israél HALIMI (vers 1889) a Constantine, ALGERIE, 20

Khalfa HALIMI a Constantine, ALGERIE, 20

Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa a Constantine, ALGERIE,
21,25

Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla 2 Constantine,
ALGERIE, 24, 27

Messaoud HALIMI a Constantine, ALGERIE, 27, 29

Simon ZERBIB dit Chemaon a Constantine, ALGERIE, 27,
29

Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun Chemaon Chamaon
(le undi Ter juillet 1850) a Constantine, ALGERIE, 21

S

Sage-Femme

Blanche HALIMI a Constantine, ALGERIE, 14, 34, 37
Secrétaire

Suzanne HALIMI, 15, 35, 38

T

Tailleur d’habits
Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY KAROUBI
KHARROUBI Maklouf a Constantine, ALGERIE, 25
Mickaél HALIMI a Constantine, ALGERIE, 21
Raphaél HALIMI a Constantine, ALGERIE, 19
Salomon ZERBIB dit Chloumou Cheloumou a Constantine,
ALGERIE, 23
Samuel HALIMI a Constantine, ALGERIE, 20
Simon GUED] a Constantine, ALGERIE, 37
Teinturiere
Zaina LALOUM dite Zinna (le mercredi 9 février 1853) a
Constantine, ALGERIE, 21, 26



Index des lieux

A

Ain-Beida, Constantine, ALGERIE
1865 - Naissance de Bellara HALIMI, 17
1886 - Naissance de Bendkia GUIGUI dite GUIGUE Bentkia,
18
1904 - Mariage d’Hai HALIMI et Bendkia GUIGUI dite
GUIGUE Bentkia, 18

B

Bagnolet, Seine-Saint-Denis, FRANCE
1962 - Déces d’Esther HALIMI, 18
Batna, Constantine, ALGERIE
1900 - Naissance de Gaston, Abraham ACHOUR, 14, 34, 36
1923 - Naissance de Gilbert, Mordekhai ACHOUR, 36, 39
Boéne-Annaba, Constantine, ALGERIE
1905 - Déces de Sarah HALIMI dite ALIMI Sara, 16
1957 - Déces d’Hai HALIMI, 18
Bordj Bou Arreridj, ALGERIE
1922 - Mariage de Gaston, Abraham ACHOUR et Myriam
HALIMI dite Metiem, 14, 34, 36

C

Colombes, Paris, FRANCE
Décés de Turkia HALIMI, 14, 34, 36
Constantine, ALGERIE

1635 - Naissance de Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB FEl
Hassid, 30

1670 - Naissance de Chalom ZERBIB, 29, 30

1717 - Décés de Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El Hassid,
30

1729 - Naissance de Fredj HALIMI dit Ferex, 29

1729 - Naissance de Simon ZERBIB dit Chemaon, 27, 29

1740 - Décés de Chalom ZERBIB, 29, 30

1749 - Naissance d’Ymmouna COHEN-SOLAL dite
CHOULAL Ymouna, 28

1749 - Naissance de Laloum COHEN, 28

1750 - Naissance de Chalom ZERBIB dit Chaloum, 25, 27

1750 - Naissance de Messaoud HALIMI, 27, 29

1750 - Naissance de Messaouda GUED] dite GUID]J Saida
Saieda, 27, 29

1751 - Naissance d’Y KHARROUBI dit KHAROUBI, 27

1765 - Naissance de Samuel LALOUM dit Chemouil, 26, 28

1769 - Mariage de Laloum COHEN et Ymmouna COHEN-
SOLAL dite CHOULAL Ymouna, 28

1770 - Mariage de Messaoud HALIMI et Messaouda GUED]
dite GUIDJ Saida Saieda, 27, 29

1770 - Naissance de Guemmara COHEN dite Kamra Kamera,
26, 28

1771 - Naissance de Fredj HALIMI dit Feredj, 27

1771 - Naissance de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa, 21,
25, 26

1772 - Naissance de Khalfallah HALIMI dit Kalfallah
Khalfalla, 24, 27

1772 - Naissance de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI,
24,27

1775 - Naissance de Moise KHARROUBI dit KHAROUBY
KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, 24, 27

1775 - Naissance de Zaina DADOUN dite Zeina Zaara, 24, 27

1783 - Naissance de Bedja ZERBIB, 27

1783 - Naissance de Meyer GUED] dit Mayer, 27

1786 - Naissance de David NAKACHE, 25

1790 - Mariage de Samuel LALOUM dit Chemouil et
Guemmara COHEN dite Kamra Kamera, 26, 28

1791 - Naissance de Zaina LALOUM dite Zinna, 21, 25, 26

1792 - Mariage de Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla
et Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI, 24, 27

1793 - Naissance de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin,
19, 24, 25

1795 - Mariage de Moise KHARROUBI dit KHAROUBY
KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé et Zaina
DADOUN dite Zeina Zaara, 24, 27

1795 - Naissance de Messouka DRAT dite DERAT DEREY
ZERAT Souka, 25

1796 - Naissance de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI
Louna, 19, 24, 25

1798 - Naissance de Driffa KHARROUBI dite BEROUBI, 25

1798 - Naissance de Makhlouf KHARROUBI dit
KHAROUBY KAROUBI KHARROUBI Maklouf, 25

1803 - Matriage de Meyer GUED] dit Mayer et Bedja ZERBIB,
27

1809 - Naissance de Raphaél AMAR dit AMMAR, 26

1809 - Naissance de Zerdouda LALLOUM, 26

1814 - Naissance de Salomon ABOUSKIILA dit BOUSKILA
BOUCHKILA BOUSKELHA Chloumou Chelouma
Cheloumou Cheloumo Chlaumau Schlaumau Chlaumou, 22

1816 - Mariage de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin et
Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI Louna, 19, 24, 25

1817 - Décés de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI, 24,
27

1818 - Mariage de Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY
KAROUBI KHARROUBI Maklouf et Messouka DRAT
dite DERAT DEREY ZERAT Souka, 25

1818 - Naissance d’Abraham HALIMI dit HL.LIMI Sidi Baha
Braham Brahim, 16, 19, 21, 22

1818 - Naissance de M’Barka LALLOUM dite Bacca, 26

1819 - Déces de Meyer GUED] dit Mayer, 27

1821 - Mariage de David NAKACHE et Driffa KHARROUBI
dite BEROUBI, 25

1822 - Mariage de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa et Zaina
LALOUM dite Zinna, 21, 25, 26

1822 - Naissance de Reina HALIMI dite Knata, 19

1823 - Naissance de L.éa ZERBIB dite L.éha Liha LLouiha, 16,
19, 21

1823 - Naissance de Malka GUED] dite GUID] Melkha
Melka, 21

1823 - Naissance de Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun
Chemaon Chamaon, 21

1824 - Naissance d’Oureida ZERBIB dite SARBIB Auréda, 22

1825 - Naissance de Raphaél HALIMI, 19

1826 - Naissance de Khalfa HALIMI, 20

1828 - Naissance d’Oureida GUIGUI dite GUIG, 20

1828 - Naissance de Salomon DAHAN dit Soliman Selimon,
22



52 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

1829 - Mariage de Raphaél AMAR dit AMMAR et Zerdouda
LALOUM, 26

1829 - Naissance d’Abraham LALLOUCH dit LELLOUCHE,
20

1829 - Naissance de Zerdouda ALLOUCH dite ALLOUCHE,
20

1830 - Naissance de Chalom BARKAT dit BARKATZ
BARKATS Chaloum, 22

1831 - Naissance de Khalfallah HALIMI, 20

1832 - Naissance de Samuel HALIMI, 20

1832 - Naissance de Tchekouna ZERBIB, 22

1832 - Naissance de Zerdouda DAHAN, 20, 24

1833 - Naissance de Reina ZERBIB dite Rina, 22

1834 - Naissance de Guemmara HALIMI, 20

1835 - Naissance de Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia
Boundquia, 17, 19, 22

1836 - Déces de Khalfa ZERBIB dit SARBIB Kalfa, 21, 25, 26

1836 - Naissance de Driffa ZERBIB, 23

1836 - Naissance de Salomon ZERBIB dit Chloumou
Cheloumou, 23

1838 - Déces de Raphaél AMAR dit AMMAR, 26

1838 - Naissance de David ATELAN dit ATTLAN ATLAN
Baba, 16

1839 - Déces de Bedja ZERBIB, 27

1839 - Mariage d’Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha
Braham Brahim et I.éa ZERBIB dite .éha Liha Louiha, 16,
19, 21

1839 - Naissance d’Hannoun CHEMLA dit Anoun, 23

1840 - Naissance de Sarah HALIMI dite ALLIMI Sara, 16

1842 - Mariage de Raphaél HALIMI et Reina HALIMI dite
Knata, 19

1842 - Matriage de Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun
Chemaon Chamaon et Malka GUED] dite GUID] Melkha
Melka, 21

1844 - Naissance de Jacob ZERBIB, 16

1846 - Matiage de Salomon ABOUSKILA dit BOUSKILA
BOUCHKILA BOUSKELHA Chloumou Chelouma
Cheloumou Cheloumo Chlaumau Schlaumau Chlaumou et
Oureida ZERBIB dite SARBIB Autéda, 22

1846 - Naissance d’Ymmouna ATELAN dite ATTELAN
ATLAN ATLANI Immouna Ymouna, 23

1847 - Décés de Khalfallah HALIMI dit Kalfallah Khalfalla,
24, 27

1847 - Mariage de Samuel HALIMI et Oureida GUIGUI dite
GUIG, 20

1848 - Mariage d’Abraham LALLOUCH dit LELLOUCHE et
Zerdouda DAHAN, 20

1848 - Mariage de Khalfa HALIMI et Zerdouda ALLOUCH
dite ALLOUCHE, 20

1850 - Mariage de Khalfallah HALIMI et Guemmara
HALIMI, 20

1850 - Mariage de Salomon DAHAN dit Soliman Selimon et
Reina ZERBIB dite Rina, 22

1850 - Naissance d’Eliaou GHRENASSIA dit RENASSIA
Liaou, 16

1851 - Déceés de David NAKACHE, 25

1851 - Naissance de Zmirda HALIMI dite ALIMI HLIMI
Zemerda, 16

1853 - Décés de Tchekouna ZERBIB, 22

1853 - Mariage de Chalom BARKAT dit BARKATZ
BARKATS Chaloum et Tchekouna ZERBIB, 22

1853 - Naissance de Mazeltov HALIMI, 16

1854 - Déces de Guemmara COHEN dite Kamra Kamera, 26,
28

1854 - Déces de Samuel LALOUM dit Chemouil, 26, 28

1855 - Déces d’Abraham LALLOUCH dit LELLOUCHE, 20

1855 - Déces de Makhlouf KHARROUBI dit KHAROUBY
KAROUBI KHARROUBI Maklouf, 25

1856 - Déces de Khalfa HALIMI, 20

1856 - Mariage de David ATELAN dit ATTLAN ATLAN
Baba et Sarah HALIMI dite ALIMI Sara, 16

1857 - Décés de Nouna KHARROUBI dite KHAROUBI
Louna, 19, 24, 25

1857 - Mariage de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin et
Zerdouda DAHAN, 19, 24

1857 - Naissance de Baya SACKSICK dite SAKSIK, 20

1858 - Naissance d’Israél HALIMI, 20

1861 - Mariage d’Hannoun CHEMLA dit Anoun et Driffa
ZERBIB, 23

1863 - Mariage de Salomon ZERBIB dit Chloumou
Cheloumou et Ymmouna ATELAN dite ATTELAN
ATLAN ATLANI Immouna Ymouna, 23

1865 - Déces de Tefaha HALIMI, 20

1865 - Naissance de Tefaha HALIMI, 20

1867 - Déces de Ruben HALIMI, 20

1867 - Naissance de Ruben HALIMI, 20

1868 - Déces de Driffa KHARROUBI dite BEROUBI, 25

1868 - Déces de M’Barka LALOUM dite Bacca, 26

1868 - Déces de Raphaél HALIMI, 19

1868 - Décés de Simon ZERBIB dit SARBIB Chemaoun
Chemaon Chamaon, 21

1868 - Naissance de Mickaél HALIMI, 21

1869 - Déces de I.éa ZERBIB dite I.éha Liha Louiha, 16, 19,
21

1869 - Déces de Zerdouda LALOUM, 26

1869 - Naissance de Raphaél HALIMI, 17

1869 - Naissance de Tova HALIMI, 17

1870 - Déces de Benjamin HALIMI dit ALIMI Benyamin, 19,
24,25

1870 - Mariage d’Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha
Braham Brahim et Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia
Boundquia, 16, 19, 22

1870 - Naissance de Rahmim GUED], 17

1871 - Déces de Benjamin HALIMI, 17

1871 - Mariage d’Fliaou GHRENASSIA dit RENASSIA Liaou
et Zmirda HALIMI dite ALIMI HLIMI Zemerda, 16

1871 - Naissance de Benjamin HALIMI, 17

1872 - Décés de Salomon DAHAN dit Soliman Selimon, 22

1872 - Décés de Samuel HALIMI, 20

1873 - Naissance de Clara HALIMI, 17

1874 - Mariage de Jacob ZERBIB et Mazeltov HALIMI, 16

1874 - Naissance de Benjamin ATTALI BEN KOMRI dit
ATTALI 18

1876 - Décés de Driffa ZERBIB, 23

1876 - Décés de Guemmara HALIMI, 20

1876 - Naissance d’Hanina DOUKHAN, 21

1876 - Naissance de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz, 13,
17,33

1877 - Mariage d’Israél HALIMI et Baya SACKSICK dite
SAKSIK, 20

1879 - Décés de Salomon ABOUSKILA dit BOUSKILA
BOUCHKILA BOUSKELHA Chloumou Chelouma
Cheloumou Cheloumo Chlaumau Schlaumau Chlaumou, 22

1879 - Naissance d’Hai HALIMI, 18



Index des lieux 53

1879 - Naissance de Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha,
13, 17,33

1882 - Déces de Zaina LALOUM dite Zinna, 21, 25, 26

1885 - Naissance d’Esther HALIMI, 18

1886 - Déces d’Hannoun CHEMILA dit Anoun, 23

1888 - Déces de Messouka DRAT dite DERAT DEREY
ZERAT Souka, 25

1890 - Déces d’Abraham HALIMI dit HLIMI Sidi Baha
Braham Brahim, 16, 19, 21, 22

1890 - Déces de Reina HALIMI dite Knata, 19

1895 - Déceés de Zerdouda ALLOUCH dite ALLOUCHE, 20

1895 - Mariage de Rahmim GUED] et Clara HALIMI, 17

1897 - Naissance d’Abraham, Albert LALOUM, 14, 34, 36

1898 - Déces d’Oureida GUIGUI dite GUIG, 20

1898 - Mariage de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et
Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha, 13, 17, 33

1898 - Naissance de Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit
BECKHOUCHE, 14, 34, 36

1899 - Déces d’Oureida ZERBIB dite SARBIB Auréda, 22

1899 - Naissance de Turkia HALIMI, 14, 34, 36

1900 - Décés de Chalom BARKAT dit BARKATZ BARKATS
Chaloum, 22

1900 - Naissance de Daniel DADOUN, 14, 34, 37

1901 - Décés de Zerdouda DAHAN, 20, 24

1901 - Naissance de Myriam HALIMI dite Meriem, 14, 34, 36

1902 - Décés de Reina ZERBIB dite Rina, 22

1902 - Mariage de Benjamin ATTALI BEN KOMRI dit
ATTALI et Esther HALIMI, 18

1903 - Naissance de Pauline HALLIMI, 14, 34, 36

1904 - Décés d”Ymmouna ATELAN dite ATTELAN ATLAN
ATILANI Immouna Ymouna, 23

1904 - Décés de Bendkia ZERBIB dite Ma Bendkia
Boundquia, 17, 19, 22

1904 - Déceés de Salomon ZERBIB dit Chloumou Cheloumou,
23

1905 - Déces I’HALIMI, 14, 34, 37

1905 - Naissance d’HALIMI, 14, 34, 37

1907 - Décés de Khalfallah HALLIMI, 20

1907 - Déces de Malka GUED)] dite GUID]J Melkha Melka, 21

1907 - Naissance de Blanche HALIMI, 14, 34, 37

1910 - Naissance de Julie HALIMI, 14, 34, 37

1912 - Naissance de Georgette HALIMI, 14, 34, 37

1915 - Mariage de Mickaél HALIMI et Hanina DOUKHAN,
21

1916 - Déces de Julie HALIMI, 14, 34, 37

1916 - Naissance de Julie HALIMI, 15, 35, 37

1918 - Naissance d’Avner, Chalom HALIMI, 15, 35, 38

1921 - Mariage d’Abraham, Albert LALOUM et Turkia
HALIMI, 14, 34, 36

1922 - Naissance de Raymond, Simha HASSOUN dit
ASSOUN, 15, 35, 38

1922 - Naissance de Suzanne HALIMI, 15, 35, 38

1923 - Naissance de Jules, Joseph GHRENASSIA, 40

1924 - Naissance de Joseph, Nathan ATTALI, 41

1925 - Déces d’Israél HALIMI, 20

1925 - Mariage de Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit
BECKHOUCHE et Pauline HALIMI, 14, 34, 36

1926 - Naissance de Renée, Oureida BAKKOUCHE dite
BAKOUCHE, 37, 40

1929 - Déces de Mazeltov HALIMI, 16

1930 - Mariage de Daniel DADOUN et Blanche HALIMI, 14,
34,37

1932 - Déces de Myriam HALIMI dite Meriem, 14, 34, 36

1933 - Déces de Mickaél HALIMI, 21

1933 - Naissance de Claudine ZERBIB, 39

1933 - Naissance de Lucie BAKKOUCHE dite BAKOUCHE,
37,40

1935 - Mariage de Simon GUED] et Georgette HALIMI, 14,
34, 37

1940 - Naissance d’Yves, Jonathan GUED], 37, 41

1941 - Mariage de Robert, Makhlouf GUED] et Julie HALIMI,
15, 35, 37

1942 - Déces de Clara HALIMI, 17

1942 - Décés de David ATELAN dit ATTLAN ATLAN Baba,
16

1942 - Naissance de Jacqueline GUED], 38, 41

1944 - Déces de Baya SACKSICK dite SAKSIK, 20

1944 - Naissance de Claudine, Rosalie GUED], 38, 41

1950 - Déces de Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha, 13,
17,33

1950 - Naissance de Gabriel, Yehoram HASSOUN dit
ASSOUN, 38, 42

1953 - Naissance d’Alain GUED], 38, 41

1955 - Naissance de Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA,
38,42

1955 - Naissance de Colette, Tefaha GUED], 38, 41

1956 - Naissance d’Arié HASSOUN dit ASSOUN, 38, 42

1957 - Déces de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz, 13, 17,
33

1958 - Déces d’Hanina DOUKHAN, 21

1958 - Déces de Blanche HALIMI, 14, 34, 37

Décés d’Abraham, Albert LALOUM, 14, 34, 36

Décés d’Eliaou GHRENASSIA dit RENASSIA Liaou, 16

Déces &Y KHARROUBI dit KHAROUBI, 27

Déceés d’Ymmouna COHEN-SOLAL dite CHOULAL
Ymouna, 28

Déces de Bellara HALLIMI, 17

Déces de Bendkia GUIGUI dite GUIGUE Bentkia, 18

Déces de Benjamin ATTALI BEN KOMRI dit ATTALI, 18

Déces de Benjamin ZERBIB dit Binyamin, 30

Décés de Chalom ZERBIB dit Chaloum, 25, 27

Déces de Fredj HALIMI dit Feredj, 27

Déces de Fredj HALIMI dit Ferex, 29

Déces de Jacob ZERBIB, 16

Décés de Laloum COHEN, 28

Décés de Messaoud HALIMI, 27, 29

Déces de Messaouda GUED] dite GUIDJ Saida Saieda, 27, 29

Décés de Moise KHARROUBI dit KHAROUBY
KHAROUBI BEROUBI Mouchi Moshé, 24, 27

Déces de Rahmim GUED], 17

Déces de Raphaél HALIMI, 17

Décés de Simon ZERBIB dit Chemaon, 27, 29

Décés de Tova HALIMI, 17

Déces de Zaina DADOUN dite Zeina Zaara, 24, 27

Déces de Zmirda HALIMI dite ALIMI HLIMI Zemerda, 16

Mariage d’Avner, Chalom HALIMI et Georgette, Malka
SARFATI, 15, 35, 38

Mariage d’Henri, Ernest HASSOUN dit ASSOUN et Giscle
LALOUM, 39

Mariage de Joseph, Nathan ATTALI et Jacqueline GUED], 41

Mariage de Jules, Joseph GHRENASSIA et Renée, Oureida
BAKKOUCHE dite BAKOUCHE, 40

Mariage de Raymond, Simha HASSOUN dit ASSOUN et
Suzanne HALIMI, 15, 35, 38

Mariage de Rodolphe LALOUM et Claudine ZERBIB, 39



54 Généalogie de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz

Naissance d’Eliane LALOUM, 36, 39

Naissance d’Emile LALOUM, 36, 39

Naissance d’Henri, Ernest HASSOUN dit ASSOUN, 39

Naissance d’Huguette, Diamanti, Oureida DADOUN, 37, 41

Naissance de Benjamin ZERBIB dit Binyamin, 30

Naissance de Claude LALOUM, 36, 39

Naissance de Daniel DADOUN, 41, 43

Naissance de Désiré LALOUM, 36, 39

Naissance de Dolly, Semha DADOUN, 37, 41

Naissance de Georgette, Malka SARFATI, 15, 35, 38

Naissance de Gérard, Simon DADOUN, 37, 41

Naissance de Ginette GUED], 37, 41

Naissance de Gisele LALOUM, 36, 39

Naissance de Jacques, Hai HALIMI, 38, 41

Naissance de Jean BAKKOUCHE dit BAKOUCHE Jeannot,
36, 40

Naissance de Jocelyne BAKKOUCHE dite BAKOUCHE, 36,
40

Naissance de Joél HASSOUN dit ASSOUN, 39, 43

Naissance de Lisette HASSOUN dite ASSOUN, 39, 43

Naissance de Marc ABBOU dit ABOU, 41

Naissance de Marc, Fredj HALIMI, 38, 41

Naissance de Matlene GUED], 37, 41

Naissance de Raoul, Ruben DADOUN, 37, 41

Naissance de Rodolphe LALOUM, 36, 39

Naissance de Rolande GUED], 37, 41

Naissance de Simon GUED]J, 14, 34, 37

Naissance de Suzy KHALIFA, 41

Naissance de Sylvette HASSOUN dite ASSOUN, 39, 43

Naissance de William GUED], 37, 41

D

Dimona, ISRAEL
Sépulture de Daniel DADOUN, 37

F

FRANCE
1968 - Naissance de David GHRENASSIA, 40, 43

G

Guelma, Constantine, ALGERIE
1857 - Naissance de Khalfallah LALOUM, 17
1882 - Mariage de Khalfallah LALOUM et Bellara HALIMI,
17
Décés de Khalfallah LALOUM, 17

H

Haifa, ISRAEL
Décés de Claude LALOUM, 39

J

Jemmapes, Constantine, ALGERIE
1914 - Naissance de Robert, Makhlouf GUED], 15, 35, 37
Jérusalem, ISRAEL
1970 - Sépulture de Messaoud ZERBIB dit ZEGHBIB El
Hassid, 30
1983 - Déces d’Avner, Chalom HALIMI, 15, 35, 38

L

Le Kremlin-Bicétre, Val-de-Marne, FRANCE
1985 - Décés de Pauline HALIMI, 14, 34, 36

M

Marseille, Bouches-du-Rhéne, FRANCE
1963 - Déces de Daniel DADOUN, 14, 34, 37
1992 - Déces d’Yves, Jonathan GUED], 41
2018 - Décés de Suzanne HALIMI, 15, 35, 38
Déces de Simon GUED)], 14, 34, 37
Mariage de Marc ABBOU dit ABOU et Matlene GUED], 41

N

Netanya, ISRAEL

2015 - Déces de Jules, Joseph GHRENASSIA, 40
Nice, Alpes-Maritimes, FRANCE

2006 - Déces de Rodolphe LALOUM, 39

P

Paris, FRANCE
1969 - Matriage d’Yves, Jonathan GUED] et Suzy KHALIFA,
41
1996 - Déces de Michel, Mickaél BAKKOUCHE dit
BECKHOUCHE, 14, 34, 36
Paris, Paris, FRANCE
2007 - Déces de Robert, Makhlout GUED], 15, 35, 37
2013 - Déces de Joseph, Nathan ATTALI 41
2022 - Décés de Chantal, Tefaha HALIMI dite GALLIA, 42

R

Roquefort-la-Bédoule, Bouches-du-Rhone, FRANCE
1996 - Déces de Georgette HALIMI, 14, 34, 37

S

Saint-Fons, Rhone, FRANCE
1949 - Déces de Gaston, Abraham ACHOUR, 14, 34, 36



	Préface
	Lignée paternelle de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz
	Lignée maternelle de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz
	Ancêtres de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz
	Descendants de Fredj HALIMI dit Sidi Baba Laaziz et Tefaha BITON dite BITOUN Ma Tefaha
	Index des noms
	Index des professions
	Index des lieux

